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 پایش جاده های استان همدان 
با 215 سامانه هوشمند / ص 4

تخصص، دانش و حفظ آبرو 
ویژگیهای یک مدیر است / ص 4

گذرفرهنگی همدان در حال 
تکمیل است / ص 3

تبدیل 53 درصد شبکه فشار ضعیف 
استان به کابل خودنگهدار/ ص 2

مدیر بیمه صندوق اجتماعی، روستاییان 
و عشایر استان همدان گفت: 34 هزار و 
555 نفر  از جامعه روستایی  و  عشایری 
همدان بیمه هستند که درصد قابل 

توجهی  از آنان  زنان روستایی هستند.
حاتم شکری مدیر بیمه صندوق 
اجتماعی، روستاییان و عشایر استان 
همدان اظهار کرد: از سال 89 صندوق 
بیمه عشایر و روستاییان تاسیس شده 
است و تا کنون کارهای پژوهشی در 

تمای حوزه های آن انجام شده است.
وی افزود: صندوق بیمه روستایی در قبل 
انقلاب  شاخصه های اجتماعی صفر بود 
و بعد انقلاب رفاه اجتماعی در حوزه رفاه 

و تامین اجتماعی تغییر یافته است.
شکری با اشاره به اینکه در حوزه رفاه 
اجتماعی اگر جنگی نبود ما یکی از 
کشورهای پیشرو و پیشرفته در حوزه 
تامین اجتماعی بودیم و با کشوری هایی 
که صاحب صنعت بیمه بودند برابری می 
کردیم گفت: جنگ تحمیلی منابع ما را 

به سمت دفاع از کشور سرازیر کرد.
وی با بیان اینکه صندوق بیمه عشایر 

و روستاییان که مولود نظام مقدس در 
نظام بیمه ای جمهوری اسلامي بوده 
است اما اقشار تولیدی پر تلاش و زحمت 
کش همانند کشاورزان و روستاییان و 
عشایر مظلوم از هیچ گونه پوشش بیمه 
ای برخوردار نبودند بیان کرد: صندوق 
بیمه روستایی و عشایر با هدف مساله 
کاهش مهاجرت روستا به شهر، کاهش 
فقر مطلق، توسعه عدالت اجتماعی، 
حفظ کرامت روستاییان و عشایر و 
هویت بخشی به سیمای روستاییان 

تشکیل شد.
مدیر بیمه صندوق اجتماعی و روستاییان 
و عشایر استان همدان به ویژگی های 
بیمه عشایر و روستاییان اشاره کرد و 
گفت: پرداخت بیمه به صورت سالیانه 
است که دو سوم حق بیمه را دولت 
پرداخت می کند و زمانی که پرداخت از 
جیب مردم کم می شود این امر کمک به 

خانواده های عشایری و روستایی است.
وی با بیان اینکه بیمه عشایر و روستایی 
از همه مزایای بیمه ای برخوردار است 
خاطرنشان کرد:  این بیمه شامل بیمه 

بازنشستگی، از کار افتادگی ، فوت، نقل 
و انتقال سوابق است.

شکری ادامه داد: در صندوق بیمه 
روستایی از سال 84 تاکنون 2 میلیون 
و 750 هزار نفر بیمه شده اند که سهم 

استان همدان 148 هزار  نفر است.

 ۸۱۰۰ نفر تاکنون 
بازنشسته، فوت و از کارافتاده 

شده اند
وی با اشاره به اینکه 38 درصد جامعه 
ما روستایی است و تمام افراد 18 تا 50 
سال روستایی می توانند عضو صندوق 

شوند.
شکری با بیان اینکه 34 هزار نفر بیمه 
شده روستایی در استان همدان داریم 
گفت: تاکنون 200 نفر بازنشسته شده اند

وی ادامه داد: در حوزه بیمه عشایر 
و روستایی به حوزه زنان روستایی و 

عشایر توجه ویژه شده است و در   10 
شهرستان و مناطق عشایر استان 3 هزار 
و 100 نفر  عشایری بیمه داریم و 200 
نفر از عشایر حقوق ماهیانه دریافت می 

کنند.
وی با بیان اینکه در اسدآباد 12 هزار نفر 
بیمه شده و  376 نفر مستمری بگیر داریم 
افزود: در همدان 27 هزار نفر بیمه شده  
و  یک هزار و 250 نفر مستمری بگیر، در 
شهرستان بهار 16 هزار نفر بیمه شده و یک 

هزار و 16 نفر مستمری بگیر داریم.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه در 
شهرستان نهاوند 19 هزار نفر بیمه شده 
و 760 نفر مستمری بگیر و در شهرستان 
ملایر 24 هزار نفر بیمه شده و یک هزار 
و 300 نفر مستمری بگیر داریم عنوان 
کرد:در شهرستان  رزن 9 هزار نفر بیمه 
شده و 600 نفر مستمری بگیر و در 
تویسرکان 10 هزار نفر بیمه شده و 940 

نفر مستمری بگیر داریم.
شکری اضافه کرد: در شهرستان درگزین 
5 هزار نفر بیمه شده و 210 نفر 
مستمری بگیر  و در شهرستان فامنین 

6هزارو 900 نفر بیمه شده و 281 نفر 
مستمری بگیر و در کبودراهنگ نیز 20 
هزار نفر بیمه شده و یک هزار و 200 نفر 

مستمری بگیر داریم.
 حقوق پرداختی صندوق 

روستایی یک تا ۴ میلیون  
تومان است

وی  با تاکید بر اینکه در دولت سیزدهم 
6 هزار و 500  نفر در استان بیمه شده 
اند و بیمه 55 هزار نفر تمدید شده 
است، گفت: 2هزار نفر از افرادی که قطع 
ارتباط با بیمه کردند بازگردانده شده اند.
شکری با اشاره به اینکه در دولت 
سیزدهم  یک هزار و 100 میز خدمت 
در روستاها برگزار شده است بیان کرد: 
در این دولت 8 هزار مستمری و بیمه 
شده از پوشش بیمه  تکمیلی برخوردار 

هستند.
وی افزود: حقوق ها از سال گذشته 
تاکنون صددرصد افزایش یافته است و 8 
هزار تسهیلات بدون سود برای مستمری 
بگیران در نظر گرفته شده که برای هر 

نفر 5 میلیون وام پرداخت خواهد شد.

مدیر بیمه صندوق اجتماعی، روستاییان و عشایر استان همدان:
افزایش صددرصدی حقوق بازنشستگان  صندوق بیمه روستایی

توجه به بیمه زنان اولویت صندوق اجتماعی روستاییان

کودکان کار، زندگی در سایه فقر و بی کسی

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
پنج  وام  اختصاص  از  همدان  استان 
میلیارد و 500 میلیون ریالی نهضت 
ملی مسکن به همه واحدهای در حال 
ساخت در قالب این طرح درهمدان 

داد.  خبر 
مسعود رضایی در بازدید از پروژه 
3500 واحدی طرح نهضت ملی مسکن 
در شهرک پرواز، اظهار کرد: با پیگیری 
استاندارهمدان، وام پنج میلیارد و 

500 میلیون ریالی نهضت ملی مسکن 
به همه واحدهای در حال ساخت در 
قالب این طرح در استان با هر درصد 

پیشرفت فیزیکی تعلق خواهد گرفت. 
وی گفت: این پروژه در 125 هکتار در 
قالب هشت زون شهری جانمایی شده 
که دارای 64 بلوک و 640 ریز بلوک 

است. 
مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان با 
اشاره به اینکه بیشتر واحدها به متراژ 

70 تا 80 متراست، عنوان کرد:هر 
بلوک بین 4 تا 5 طبقه در حال ساخت 
است، پارکینگ و انباری هر واحد نیز 

بدون مزاحم طراحی شده اند.  و  مجزا 
پروژه  استعداد  براینکه  تاکید  با  وی 
کوی پرواز برای 11 هزار واحد است، 
گفت: این پروژه از هفت ماه گذشته 
آغاز به کار کرده و هم اکنون فاز 
نخست این پروژه 21 درصد پیشرفت 
دارد و فاز بعدی که 4هزار  واحدی 

است، در مرحله پی ریزی است. 
رضایی با اشاره به اینکه در عملیات 
اجرایی پی کامل شده و فندانسیون و 
انجام بوده و عملیات  اسکلت در حال 
اجرایی بلوک ها در حال شروع است 
مدرسه،  درمانی،  فضای  کرد:  اضافه 
مسجد، مرکز خرید و... داخل سایت 

دیده شده است. 
وی با اشاره به اینکه خدمات زیربنایی 
و روبنایی نیز توسط دستگاه ها انجام 

می شود و پیش بینی لازم انجام شده 
است خاطرنشان کرد: اینجا تنها 
کوی مسکونی است که شبکه برق آن 
طراحی زیرین دارد و کار بسیار خوبی 

است. 
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در استان همدان بیان کرد: اداره آب 
نیز در مرحله طراحی کار است و در 
مجموع دستگاه های خدمات رسان 
اعضای ثابت شورای مسکن استان 

دارند.  در جلسات حضور  و  هستند 
اینکه صنعت  با اشاره به  رضایی 
اقتصاد  چرخه  رشد  باعث  ساختمان 
استان می شود، گفت:  در حال حاضر  
یک هزار نفر در پروژه کوی پرواز در 
حال فعالیت هستند که  اشتغالزایی 

است.  بوده  موثر 
در پایان وی گفت: در طی دو ساله 
آینده 3 هزار و 500 واحد به بهره 

رسید. خواهد  برداری 

پیشرفت21 درصدی واحدهای مسکن ملی در همدان 
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معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش 

استان همدان:
 طرح یک روز بدون کیف 

در مدارس همدان اجرا می شود

ابراهیم سهرابی وفا با اعلام این موضوع، اظهار داشت: طرح یک روز 
بدون کیف در مدارس ابتدایی استان همدان برگزار خواهد شد.

به گزارش سمت نو ،سهرابی وفا افزود: طرح یک روز بدون کیف به 
صورت نمادین در دبستان راه نور شهر همدان برگزار شد و در بین 
۱۸۰ هزار دانش آموز مقطع ابتدایی استان همدان اجرا خواهد شد.
وی بیان داشت: با نگاهی به اهداف تعلیم و تربیت در ساحت های 
سند تحول و تاکید بر آموزش مهارت های زندگی به دانش آموزان 
و همچنین تامین سلامت جسمی و ساختار قامتی دانش آموزان 
ناشی از حمل کیف های سنگین و همچنین ضرورت مهارت آموزی 
عملی بر پایه ساحت های تربیتی، به دنبال بکارگیری کار های 
عملی، دست ورزی و فعالیت های هنری با تاکید بر استفاده از 
محتوای مجلات رشد در مدارس هستیم تا دانش آموزان به بحث 

خلاقیت و رشد بپردازند.
معاون آموزش ابتدایی استان همدان ادامه داد: طرح یک روز بدون 
کیف در سال های گذشته در سطح استان اجرا شد و مورد استقبال 
خانواده ها و دانش آموزان قرار گرفت. سهرابی وفا با اشاره به وجود 
مدارس بدون کیف در سطح استان، ابراز داشت: این طرح در هفته  
جاری به صورت نمادین در دبستان راه نور ناحیه یک همدان آغاز 
شد که مورد بازدید مسئولان استانی نیز قرار گرفت و مدیریت و 
معلمان آموزشگاه راه نور ساحت های تربیتی بر پایه سند تحول 
بنیادین را محور کار خود قرار دادند، از جمله: فعالیت های متناسب 
با ساحت زیستی بدنی )صبحانه سالم، ورزش و تندرستی، مهارت 
زندگی و بازی(، ساحت تربیتی اقتصادی )برگزاری نمایشگاه و 
غرفه های کلاسی و مدرسه ای از دست  سازه های دانش آموزان و 
مبادله  کالا به کالای دست سازه ها(، ساحت تربیتی علمی )آموزش 
عملی و خلاقانه دروس پایه بدون کتاب و با استفاده از محتوای 
مجلات رشد(، ساحت تربیتی اجتماعی با تاکید بر تقویت هویت 
اسلامی- ایرانی )برگزاری سرودهای مناسبتی و مذهبی با تاکید 
بر ایام فاطمیه و همچنین حمایت از کودکان غزه(، ساحت تربیت 
هنری )تلفیق آموزش و هنر( که استفاده از محتوای مجلات رشد 

در ساحت های فوق الذکر مورد تاکید قرار گرفت.
وی در پایان خاطرنشان کرد: پرورش روحیه خلاق، تقویت روحیه 
پرسشگری، تعاون و همکاری، دوری از فضای رسمی، آموزشی و 
نشان دادن اهمیت کارهای گروهی بین دانش آموزان از جمله 

اهداف این طرح است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان:
بهره مندی ۱۱۰ هزار نفر از خدمات 

هلال احمر همدان
مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان گفت: ۱۱۰ هزار و ۸۷۰ 
نفر از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ۱۴۰۲ از خدمات داوطلبان 

جمعیت هلال احمر این استان بهره مند شدند.
به گزارش سمت نو ،علی سنجربگی اظهار داشت: به منظور توسعه 
مشارکت جوانان در فعالیت های عام المنفعه، یک هزار و ۷۵۰ طرح 
برای جوانان داوطلب هلال احمر برگزار شد که شامل ۶۳ هزار و 

۷۵۳ نفر روز کار می شود.
وی گفت: در این راستا جمعیت هلال احمر همدان به عنوان 
دستگاه برتر در غنی سازی اوقات فراغت جوانان شناخته شد که 

مدیران این مجموعه از سوی استاندار همدان تجلیل شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان گفت: معاونت 
داوطلبان ۲ اولویت توسعه خدمات داوطلبانه و جذب نیرو های 

داوطلب را در دستور کار دارد.
سنجربگی گفت: نیرو های داوطلب در بخش امداد رسانی به آسیب 
دیدگان در حوادث و سوانح رانندگی، مهارت افزایی، حمایت مالی، 
گروه هدایت، داوطلبان خدمات اجتماعی و بهداشت و درمان و 

توانبخشی فعالیت دارند.
او گفت: افراد دارای مهارت در گروه داوطلبان سازماندهی شد و 
هنگام بروز حوادث به عنوان مثال از توان برق کار برای فعالیت در 
این زمینه استفاده می شود در عین حال افراد سازماندهی شده در 
گروه حمایت با اموال و دارایی خود هلال احمر را در کار های عام 

المنفعه و داوطلبانه یاری می دهند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان گفت: پایگاه های امداد و 
نجات با پشتیبانی گروه های حمایت راه اندازی شده و در بیشتر 
مواقع خیران و افراد محلی زمین مورد نیاز طرح را تامین می کنند.
سنجربگی گفت: گروه هدایت شامل اساتید دانشگاه، مدیران 
دستگاه های اجرایی، نمایندگان مردم در مجلس و دیگر مدیران 
اجرایی هستند که به عنوان گروه های مرجع با عضویت داوطلبانه 
در جمعیت هلال احمر دیگر افراد برای پیوستن داوطلبانه به این 

مجموعه ترغیب می کنند.
او گفت: پزشکان در حوزه داوطلبان و خدمات اجتماعی به عنوان 
پر کارترین طیف شناخته می شوند که در قالب کاروان سلامت به 

مناطق محروم و کم برخودار اعزام می شوند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان گفت: ۱۵۵ هزار نفر از 
کمک های نقدی هلال احمر به میزان ۱۵۵ میلیارد ریال برای 

هزینه درمان بهره مند شدند.
سنجربگی گفت: از دیگر خدمات هلال احمر در حوزه بهداشت، 
درمان و توابنخشی است که اقدام به ارائه خدماتی در مرکز 

توانبخشی مکانیکی و ارتوپدی فنی می کند.

خبر

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان از تبدیل ۵۳ درصد شبکه فشار 

ضعیف استان به کابل خودنگهدار خبر داد.
به گزارش شرق، علی سهرابی بیدار در 
جلسه افتتاحیه هیأت بهبود و تحول معاونت 
تحقیقات و منابع انسانی شرکت توانیر که 
با حضور ملاعلیا معاون تحقیقات و منابع 
انسانی شرکت توانیر و شاه بوداغیان مدیرکل 
دفتر سرمایه  انسانی وزارت نیرو در شرکت 
توزیع نیروی برق استان همدان برگزار شد، 
اظهار کرد: استان همدان دارای ۸۳۵ هزار 

مشترک برق است.
وی با بیان اینکه انرژی تحویلی ما در سال 
گذشته ۴ هزار و ۲۶۰ میلیون کیلووات 
ساعت بوده است، گفت: تلفات انرژی استان 
نیز در سال ۱۴۰۱، 9.۵ درصد بوده که طی 

سال های اخیر روند کاهشی داشته است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان افزود: در حال حاضر این شرکت 
با ۱۱ هزار و ۲۶9 کیلومتر شبکه فشار 
متوسط، ۸ هزار و ۶۶۸ کیلومتر شبکه 
فشار ضعیف، ۱9 هزار و ۳۰۷ ترانسفورماتور 
و ۳۰۲ فیدر ۲۰ کیلوولت به مردم استان 

خدمت رسانی می کند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر تمام 
روستاهای استان برق دار هستند، تصریح 
کرد: پیک بار همزمان محقق شده استان نیز 

۸۰۱ مگاوات است.
سهرابی بیدار با اشاره به اینکه ماموریت 
شرکت توزیع نیروی برق استان همدان، 
توزیع برق مطمئن و پایدار برای همه 
مشترکین است، گفت: برای دستیابی 
سریع به این مهم چهار محور استراتژیک 
از قبیل افزایش قابلیت اطمینان شبکه، 
هوشمندسازی، افزایش و ارتقاء بهره وری و 
مشتری مداری و ارتباط دوسویه و مستمر با 
مشتریان را تعریف کرده ایم که بر اساس آنها 

حرکت می کنیم.
وی افزود: در راستای قابلیت اطمینان 
شبکه از سال ۱۴۰۱ تاکنون اصلاح شبکه 
۲۳۷ روستا از قبیل جابجایی ۲ هزار و 
۳۰۰ اصله پایه، اصلاح و تقویت یک هزار و 
۶۵۲ کیلومتر شبکه ۲۰ کیلوولت با تعویض 
۸۲۶ اصله پایه، احداث ۶۴ کیلومتر شبکه 
روستایی و تبدیل ۱۷۴ کیلومتر شبکه 
سیمی به کابل خودنگهدار در مناطق 

روستایی انجام شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان با بیان اینکه تاکنون ۵۳ درصد شبکه 
فشار ضعیف استان به کابل خودنگهدار 
تبدیل شده است، گفت: در مجموع اعتبار 
اقدامات انجام شده در قالب عوارض روستایی 
از سال ۱۴۰۱ تاکنون به میزان ۱۱۴ میلیارد 

تومان بوده است.
 ۲۰ تابلوهای  اصلاح  داد:  ادامه  وی 
کیلوولت پست های زمینی به تعداد ۶۰ 
دستگاه و برق رسانی به چاه های آب 
شرب شهر همدان به میزان ۱۸ کیلومتر 
فشار متوسط طی مدت سه روز از دیگر 

اقدامات این شرکت است.
سهرابی بیدار با اشاره به استفاده از ظرفیت 
خط گرم عنوان کرد: در حال حاضر نرخ 
انرژی توزیع نشده ما به ۰.9۱ دقیقه در روز 

به ازای هر مشترک رسیده است.
وی بازدید از شبکه های توزیع و تعمیرات 
پیشگیرانه انجام شده در شبکه های توزیع 
استان را از دیگر فعالیت های اجرایی در 
حوزه قابلیت اطمینان شبکه برشمرد و 
اظهار کرد: برگزاری مانورهای رزمایشی از 
مهمترین اقدامات است که همزمان با اجرای 
مانورها تعمیرات و اصلاح شبکه نیز صورت 

می گیرد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان با اشاره به برگزاری دوره های آموزشی 
و بازدید و تست آماده بکاری مولدهای برق 
اضطراری مراکز حیاتی، حساس و مهم 
به همت گروه مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل این شرکت افزود: برگزاری جلسات 
و گشت های مشترک با نیروی انتظامی نیز 
از اقدامات مؤثری است که موجب کاهش 

سرقت ها شده است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای 
کرد: هوشمندسازی  تصریح  هوشمندسازی 
شبکه توزیع استان در ابتدای سال ۱۴۰۱ با 
نصب ۲۵ کلید آغاز شد و در حال حاضر این 

میزان به ۱۰۶ کلید رسیده است.
سهرابی بیدار با اشاره به محور افزایش 
بهره وری یادآور شد: در این راستا به همت 
بازار برق شرکت، سهم ظرفیت نیروگاه های 

خورشیدی استان همدان نسبت به کل 
نیروگاه های خورشیدی بهره برداری شده در 
کشور، ۱۱ درصد است و در حال حاضر ۸ 
نیروگاه با توان ۴۸.9 مگاوات در حال فعالیت 
بوده و همدان یکی از استراتژیکی ترین 
و بهترین نقاط برای تولید نیروگاه های 

خورشیدی است.
وی از ارسال ۳۳ عنوان مقاله به کنفرانس 
سیرد خبر داد و افزود: بیش از ۵۲ تجربه نیز 
در سامانه »پایگاه تجارب صنعت آب و برق 

وزارت نیرو« ارسال و بارگزاری شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان با اشاره به فعالیت های انجام شده در 
راستای ارتباط دوسویه با مشتریان عنوان 
کرد: در این زمینه نیز یک هزار و ۸۰۰ 
برای متقاضیان روستایی  دستگاه روشنایی 
نصب و ۳۳ هزار و 99۱ انشعاب به متقاضیان 

جدید واگذار شده است.

وی پاسخگویی مناسب از طریق اپلیکیشن 
»برق من«، افزایش خطوط E۱ به 9 خط 
و پاسخگویی همزمان ۲۷۰ مشترک، 
رفع حریم و شناسائی نقاط حادثه خیز، 
راه اندازی ۱۶ اکیپ محورهای روستایی و 
چهار اکیپ دفتر اتفاقات و عملیات روستایی 
برای تسریع در رفع خاموشی مشترکین 
روستایی را از دیگر اقدامات اجرایی در حوزه 

مشتری مداری برشمرد.
سهرابی بیدار با اشاره به تبدیل وضعیت 
۱۷۷ نفر از مشمولین ایثارگری عنوان 
کرد: انعقاد تفاهم نامه سه جانبه فی ما بین 
دانشگاه آزاد، سازمان فنی حرفه ای و شرکت 
توزیع برق استان همدان در راستای آموزش 
پیمانکاران و برگزاری دوره آموزشی تبدیل 
سیم به کابل خودنگهدار به روش خط گرم 
برای اولین بار در شرکت نیز از دیگر اقدامات 

بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان خبر داد

 تبدیل 53 درصد شبکه فشار ضعیف استان 
به کابل خودنگهدار

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار همدان با بیان اینکه 
پروژه های زیربنایی پتروشیمی 
ابن سینا با ۲۰۰ هزار میلیارد 
ریال سرمایه گذاری در حال 
اجراست،افزود: مجوز افزایش 
سرمایه این طرح از سوی سازمان 
خصوصی سازی صادر شده است 

ایرنا،سید  خبرنگار  گزارش  به 
مجتبی حسینی در بازدید از 
اقتصادی جهان آباد  منطقه ویژه 
تولیدی  واحدهای  و دیگر 
ورود  گفت:با  فامنین  شهرستان 
جدی و حمایت استاندار همدان 
و پیگیری های آقای حاج  بابایی 
فامنین  و  همدان  مردم  نماینده 
اسلامی،  شورای  مجلس  در 
پروژه های سرمایه گذاری 
جدید و متعددی در منطقه 
آباد  جهان  اقتصادی  ویژه 

جانمایی شده است.
زیربنایی  اقدامات  افزود:  وی 
پتروشیمی ابن سینا که حجم 
سرمایه گذاری آن قریب به ۲۰ 
هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده آغاز گردیده و مجوز افزایش 
سرمایه این پروژه نیز از سازمان 

خصوصی سازی اخذ شده است.
این مسوول اظهار کرد: با حمایت 
و نگاه توسعه ای استاندار همدان 
تسهیلگری  اقتصادی،  مباحث  در 
و راهبری پروژه های اقتصادی در 

دستور کار مدیران اجرایی استان 
قرار دارد. همچنین اضافه کرد: از 
اقدامات انجام شده و درحال اجرای 
پروژه پتروشیمی ابن سینا می توان 

به موارد ذیل اشاره نمود.
این مسوول گفت: مسیر 
دسترسی به سایت پروژه و 
ابن  پتروشیمی  سازی  محوطه 
سینا اصلاح و در حال انجام است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار همدان گفت: عقد تفاهم 
نامه مدیریت طراحی) MC( و 
مقدمات پیمانکار EPC پروژه 
انجام شده و زیرسازی، آسفالت 
روستاهای همجوار نیز در قالب 
مسئولیت اجتماعی صورت گرفته 

است.
این مسوول اضافه کرد: علاوه بر 
پتروشیمی، سه پروژه تولید خودرو 
برقی، لیفتراک، موتور و دوچرخه 
برقی در منطقه ویژه اقتصادی 

پیش بینی و جانمایی شده است.
وی اضافه کرد:از دیگر مولفه های 

مهم توسعه اقتصادی استان در 
شهرستان فامنین ناحیه صنعتی 
خوشبختانه  که  است  نگارخاتون 
در ۲ سال اخیر اعتبارات دولتی 
خوبی به این ناحیه صنعتی 

تزریق شده است.
حسینی همچنین گفت: حمایت از 
واحدهای تولیدی و صنعتی دغدغه 
اصلی دولت سیزدهم برای ایجاد 
اشتغال، رونق تولید و مهار تورم 
است که در همین راستا تسهیلات 
مورد نیاز واحدهای مستقر در 
ناحیه صنعتی نگار خاتون از محل 
بند الف تبصره ۱۸ در دستور کار 

قرار گرفت.
وی اظهار کرد: از فرماندار فامنین 
نیز برای تلاش های مجدانه 
و فراهم نمودن برنامه بازدید 
هم زمان دستگاه های ذی ربط 
و متولی طرح ها و پروژه های 
اقتصادی شهرستان فامنین به 
منظور حل مشکلات و موانع 
واحدهای تولیدی تقدیر ث می 

کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
مسائل  حل  افزود:  همدان 
اساسی مردم در اولویت سفرهای 
است  اجرایی  مدیران  شهرستانی 
و شهرستان فامنین یکی از 
شهرستان های همدان است 
که ظرفیت های منحصر به 
فردی از جمله فاصله کوتاه 
به پایتخت، عبور راه آهن را 
برای توسعه  یافتگی دارد که 
می تواند در کوتاهترین زمان جز 
اقتصادی  مولد  شهرستان های 

استان باشد.
مردمی  دولت  در  افزود:  حسینی 
سیزدهم با توسعه زیر ساخت ها 
، زمینه کارآفرینی بیش از هر 
زمان دیگری فراهم شده است 
و دولتمردان استان همدان و 
محترم  استاندار  آن  راس  در 
در راستای حمایت از فعالان 
اقتصادی تمام تلاش خود را به 

کارخواهیم بست.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
همدان گفت: هرگونه ساخت و ساز ، 
ایجاد فضای سبز، پارک و ... در حریم 
و بستر رودخانه می بایست با مجوز 

شرکت آب منطقه ای همدان باشد.
دکتر رضا اخلاص مند در جریان 
بازدید از نحوه آزاد سازی رودخانه 
عباس آباد که از روز جمعه با ورود 
ماشین آلات سنگین این شرکت آغاز 
شد، گفت: فاز اول آزاد سازی رودخانه 
عباس آباد تقریبا به بیش از ۲ ماه زمان 

نیار دارد.
وی افزود : فاز اول آزاد سازی از ابتدای 
جاده حیدره، پشت موزه تاریخ طبیعی 
شروع و بیش از ۲ کیلومتر به سمت 
بالا دست رودخانه ادامه خواهد داشت 
و سعی بر این است حالت طبیعی 
رودخانه تغییر نکند و تنها مسیر عبور 

ایمن سیلاب بازگشایی شود .
اخلاص مند همچنین در خصوص 
رسیدگی به پرونده های کمیسیون 
ماده ۳ تعیین حد و بستر حریم رودخانه 
ها اشاره کرد و افزود: پس از تصویب 
مطالعات تعیین بستر و حریم رودخانه، 
اعلان عمومی مطالعات انجام شد و بیش 
از ۶۰ اعتراض به حدود بستر رودخانه 
عباس آباد در این کمیسیون به ثبت 
رسید که ۱۵ مورد از آنها مربوط به 
آزادسازی ۲ کیلومتر ابتدای یا همان فاز 

اول رودخانه می باشد.
وی تصریح کرد: آرای صادره ابلاغ و 
موضوع آزادسازی نیز ماه گذشته در 
شورای حفظ حقوق بیت المال مطرح 
و مجوز آزاد سازی بستر رودخانه 

عباس اباد نیز اخذ شد.
اخلاص مند تاکید کرد: هرگونه ساخت 
ساز اعم از دیواره سازی ،ایجاد پارک، 
فضای سبز و... در بستر و حریم رودخانه 
مستلزم اخذ مجوز شرکت آب منطقه 
ای بوده و تمامی درخواست ها از جانب 
اشخاص حقوقی و حقیقی می بایست 
دارای توجیح فنی و سازگاری با اصول 
مهندسی رودخانه باشد و همچنین به 

تایید دفاتر تخصصی این شرکت برسد.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای همدان 
افزود: شرکت آب منطقه ای علیرغم 
تمامی موانع موجود عزم جدی در 
آزادسازی بستر رودخانه ها و احیای این 
شریان های حیاتی جهت حفظ محیط 

زیست و کنترل خطرات سیلاب دارد.
وی افزود: رودخانه ها شریان های 
حیاتی در شهرها و روستاها هستند 
و انسداد مسیر رودخانه به هر دلیل و 
توجیحی، خسارات جبران ناپذیری را 

در بر خواهد داشت.
اخلاص مند علت زمان بر شدن آزاد 
سازی رودخانه عباس آباد را انجام 
عملیات نقشه برداری و مطالعات ، 
رسیدگی به پرونده های مطروحه در 
کمیسیون ماده ۳ ، طی مراحل قانونی 
و اداری لازم و همچنین عدم همکاری 
دستگاه ها در تامین ماشین الات 
راهسازی و اعتبارات دانست و افزود: 
علیرغم اینکه برخی تصرفات مسیر 
رودخانه توسط دستگاه های دولتی 
صورت گرفته ، هیچ ارگان و دستگاهی 
در تامین ماشین الات و ادوات سنگین 

این شرکت را یاری نکرده است .

معاون اقتصادی استاندار خبر داد

 اجرای زیرساخت های پتروشیمی ابن سینا 
با ۲۰۰ هزار میلیارد سرمایه گذاری

 هرگونه ساخت و ساز در حریم 
و بستر رودخانه باید با مجوز باشد
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استاندار همدان:

دستاوردهای نظام و دولت مردمی 
جهادگونه تبیین شود

کرد:  تاکید  همدان  استاندار 
دستاوردهای نظام و دولت 

مردمی جهادگونه تبیین شود.
 به گزارش خبرگزاری مهر، 
در  شنبه  قاسمی فرزاد  علیرضا 
اولین گردهمایی شوراهای 
استان همدان،  فرهنگ عمومی 
پیشرفت های  از  دشمن  گفت: 
نظام مقدس جمهوری اسامی 
در حوزه ی علمی ترس دارد و این ها حاصل تاش ها و 

دستاوردهایی است که باید جهادگونه تبیین شود.
وی ادامه داد: اقدامات خوبی طی دوران انقاب اسامی و به 
ویژه در سال های گذشته انجام شده اما دشمن با طراحی، ما را 

دچار خودسانسوری و خود کم بینی کرده است.
استاندار همدان با اشاره به اینکه در حوزه فرهنگ عمومی نیز 
در استان اقدامات بسیار ارزشمندی مانند سند فرهنگی و سند 
قرآنی تدوین شده است، اظهار کرد: اصول اساسی حاکم بر سند 
فرهنگی، موضوع هویت اسامی، ایرانی و انقابی، نهاد خانواده 
و جمعیت، سبک زندگی اسامی، اخاق و فرهنگ عمومی 
جامعه، ساماندهی جبهه های فرهنگی با رویکرد تربیت نیروی 

انسانی کارآمد است.
قاسمی فرزاد گفت: استکبار جهانی سایق خود را به جهان 
القا و اجبار می کند و برای این کار از ابزارهایی مانند سینما، 
هنر و فرهنگ بهره برده و اکنون نیز از سکوهای فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی برای بهره برداری حداکثری استفاده 

می کند.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان 
همدان خبر داد

در 8 ماه نخست سال جاری بیش از 
42 هزار نفر در آزمون های فنی و 

حرفه ای شرکت کردند
با هدف سنجش و ارزیابی، داوطلبین و متقاضیان دریافت 
گواهینامه مهارت  با حضور در مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
شهرستان ها طی  8 ماه نخست امسال در آزمون های فنی و  

حرفه ای شرکت کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان همدان ،وهب مختاران، مدیر کل آموزش فنی و حرفه 
ای استان بیان کرد: 42 هزار و یکصد نفر طی 8 ماه اول سال 
جاری درآزمون های هماهنگ ،آناین،ادواری، صنعت ساختمان 
و تفاهم نامه در مراکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان ها 

تعیین صاحیت شدند.
مختاران با اشاره به اینکه تعداد 22 هزار و 781 نفر مرد و 
19 هزار 319 زن در آزمونهای فنی و حرفه ای ارزیابی شدند 

گفت:19 هزار 382 نفر در آزمون های آناین ارزیابی شدند.
وی افراد شرکت کننده در آزمون هماهنگ را 13 هزار 686 
نفر برشمرد و افزود:در آزمون های صنعت ساختمان چهار هزار 

357 نفر شرکت کردند.
 مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان با اشاره 
به اینکه  سه هزار و 291 نفر در آزمون های ادواری تعیین 
صاحیت شدند ،تصریح کرد:902 نفر نیز در آزمون های تفاهم 

نامه ارزیابی شدند.
مختاران بیان کرد:68 درصد از مهارت موختگان طی 8 ماه 
نخست امسال موفق به کسب نمره قبولی در آزمون های فنی 

و حرفه ایشدند.

مدیرکل صمت استان خبر داد
 راه اندازی صندوق حمایت از 

صنایع پیشرفته در همدان
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان از راه اندازی 
صندوق حمایت از صنایع پیشرفته در استان خبر داد و 
گفت: تأمین منابع مالی یکی از مشکات واحدهاست که هر 
چه درگاه های منابع مالی بیشتری برای صنایع تأمین شود، 
دستاوردهای بهتری خواهند داشت که این صندوق در این 

راستا راه اندازی شده است.
احمد شانیان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وجود 1167 واحد 
صنعتی در استان همدان اظهارکرد: با عکس های هوایی می توان 
تعداد شهرک ها و واحدهای صنعتی ایجاد شده در همدان را با 

سال های گذشته مقایسه کرد.
وی با اشاره به اینکه دغدغه کمبود نیروی کار در واحدهای تولیدی 
استان داریم، تصریح کرد: در شهرستان های همدان، تویسرکان و 

مایر به قدری رشد داشتیم که کمبود نیروی کار دارد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان افزود: واحدهای 
صنعتی استان باید به سمت دانش بنیان حرکت کرده تا ارزش 
افزوده بالایی ایجاد کنند و منجر به جذب نیروی متخصص با 

حقوق بالا شود.
شانیان با تأکید بر اینکه باید زیرساخت ها و بسترسازی ها به 
گونه ای باشد که مزیت رقابتی برای سرمایه گذاری را نسبت به سایر 
استان های صنعتی بیشتر کند، اظهار کرد: همدان باید جاماندگی 
در صنایع را با صنایع دانش بنیان پر کند کما اینکه استان هایی که 

به سمت به روز شدن حرکت نکردند، به مشکل برخوردند.
وی با بیان اینکه متأسفانه صنایع دانش بنیان تنها به چند شهر 
صنعتی ختم شده است، خاطرنشان کرد: 57 واحد دانش بنیان در 
استان همدان وجود دارد، متأسفانه صنایع در بحث دانش بنیان ها 
تنها به چند شهر صنعتی ختم شده این در حالیست  که میزان رشد 
همدان چند برابر این استان هاست البته از نظر تعداد جاماندگی 

داریم.

خبر

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری، مالی و 
گردشگری شورای اسامی شهر همدان 
گفت: گذر فرهنگی، میدان باباطاهر را 
به پیاده راه اکباتان وصل می کند که در 
حال تکمیل است. در ضمن خانه های 
پوستی زاده، مازوچی، شرفخانی و ... که 
در این محور قرار دارند، یک به یک در 

حال احیاء هستند.
حمید بادامی نجات به اتفاقات خوب 
حوزه گردشگری اشاره کرد و یادآور 
شد: خوشبختانه اتفاقات مثبتی در 
شهر همدان به واسطه ثبت جهانی 
»هگمتانه و مرکز تاریخی همدان« 
رقم خورده و چقدر خوشحال هستیم 
که راحت می توانیم درباره ثبت جهانی 
صحبت کنیم چرا که در گذشته 
اینگونه نبود؛ در دوره قبل شورا 
فشارهای سنگینی روی ما بود که اصاً 

اسم یونسکو را نیاوریم. با چه ارتباطاتی 
آقای ایوبی، دبیرکلی کمیسیون ملی 
یونسکو را به همدان آوردیم، مجمع راه 
ابریشم را برگزار کردیم و وی قول های 
خیلی خوبی به ما داد که یکی از 

آنها ثبت محور گردشگری همدان- 
کرمانشاه- سنندج در یونسکو بود که 
انجام شد و تفاهم نامه ای بین شهرداران 

این شهرها منعقد کردیم.
وی با بیان اینکه رشد شهرهایی چون 

یزد، کاشان، اصفهان و شیراز به علت 
قرارگیریشان در یک محور است و بنا 
داریم محور فوق را در غرب کشور جلو 
ببریم و تاش می کنیم تثبیت شود، 
خاطرنشان کرد: امسال خیلی خوب بود 
و انگیزه بود برایمان که وقتی اسم ثبت 
جهانی را می آوریم، مقاومتی نیست بلکه 
همراهی هم هست و می گویند خوب 
است که این اتفاق بیفتد و بخشی از آن 
حاصل فشار افکارعمومی و رسانه ها بود 
که این موضوع را جا انداخت که بالاخره 

همدان باید سدها را بشکند.
این عضو شورا با اشاره به اینکه 
سیاستگذاران در اسناد بالادستی، 
برنامه های چشم انداز و برنامه ششم 
و هفتم به گردشگری توجه ویژه ای 
داشته اند، مطرح کرد: وقتی ارزیاب 
یونسکو در محور ثبت جهانی می چرخید 

و نگاه می کرد و زمانی که خیلی چیزها به 
ذهن ما منفی می آمد، وی مثاً ساعت ها 
درباره پیاده راه بوعلی صحبت، توصیف و 
تمجید می کرد که چه کار قشنگی انجام 
شده است و چقدر جداره ها خوب پیش 
می رود و همین انگیزه ای برای ما می شد.
وی ادامه داد: اگر به تازگی به انتهای 
پیاده راه اکباتان رفته باشید می بینید 
قباً غم و قصه از آن می بارید اما اینک 
خانه های موجود در آن منطقه را 
شهرداری به جای مالکانشان یک به یک 
مرمت و احیاء می کند تا رونق بگیرند و 
در حال ساخت جداره هاست. جشن 
برگ ریزان در این محدوده کار قشنگی 
بود که مردم واقعاً لذت بردند و همین 
نشان دهنده این است که کار کردن 
خیلی پول نمی خواهد، نیازمند کمی 

سلیقه، خاقیت و نوآوری است.

|   عارفه سلیمانی   |
کار کردن کودکان یکی از مشکات جهانی 
است که تحقیقات زیادی در رابطه با علل 
آن انجام شده است. اگرچه تعریف کودک 
کار در هر کشور  تعریف کودکان کار در 
کشورهای مختلف یکسان نیست به گونه ای 
که در برخی کشورهای آسیایی کار افراد در 
گروه سنی 8 تا 13 ساله در زمره کار کودکان 
قرارمی گیرد، اما عمده تعریفی که شامل 
بیشتر کشورهای جهان از جمله ایران می 

شود اشتغال کودکان زیر15 سال است. 
در ایران نیز مسئله کار کودکان در 
خیابان، از دهه هفتاد در شهرهای 
بزرگ کشور رواج یافته و مورد توجه 
مسئولان و پژوهشگران قرار گرفته است. 
پژوهش ها نشان می دهند که مجموعه 
ای از عوامل اجتماعی- اقتصادی چون 
مهاجرت های خارجی و داخلی، فقر و 
مشکات مربوط به خانواده، از جمله 
بدرفتاری با کودکان، آن ها را به خیابان 

می کشاند 
متاسفانه هر روز به تعداد کودکان کار به 
هزار و یک دلیل اضافه می شود  در چند 
سال اخیر ما شاهد افزایش تعداد کودکان 

کار در در فضای مجازی هستیم. 
در هر صورت معضل کودکان کار 
یک معضل جدی است  مخصوصا در 
کانشهرها حال معلوم نیست که گره 
کور این معضل به دست چه کسی 
قرار است باز شود؟ به دست شهرداری، 
بهزیستی، نهادهای قانونگذار، اداره کار 

یا هیچ کدام؟
البته شهرداری یا بهزیستی تنها می 
توانند به وضعیت کودکانی که در خیابان 
ها هستند رسیدگی کنند. کودکانی که 
شرایط سخت کاری را به صورت غیرمجاز 
در کارگاه های صنعتی تحمل می کنند 
و از دیده ها پنهان هستند نیاز به قوانین 
دقیق و منسجم برای جلوگیری از کار 
کودک دارند که فعا با شرایط اقتصادی 
نامساعدی که در کشور حاکم هست امری 

دور از دسترس به نظر می آید.
محمد، پسر 10 ساله ای است که در یکی 
از خیابان های شهر همدان دستمال و 

ادامس میفروخت. از زندگیش که صحبت 
می کند پر از کار و کار و کار است؛ انسان 
تعجب می کند که چگونه بعضی ها کار 
می کنند و هیچ چیز ندارند و بعضی ها کار 

نمی کنند و همه چیز دارند.
محمد زندگی خود را اینگونه شرح می 
دهد: که در حاشیه شهر همدان سکونت 
دارد و پدرش اعتیاد دارد  و مادرش 
بیماری هست و او مجبور هست برای 
تامین مخارج خانواده اش کار کند. از او 
پرسیدم :مدرسه می روی؟ جوابی نداد اما 
از صورتش مشخص بود که به مدرسه نمی 

رود گفت خانم سواد دارم !
 او درباره آرزوهایش گفت: آزور دارد که 
زود بزرگ شود تا بتوانند یک فروشگاهی 

بزنم و برای مادر خانه بخرم و یک ماشین 
لباسشویی 

 محمد از درآمدش راضی بود و می گفت 
روزی 150 الی 200 هزار تومان درآمد 
دارد، این درآمد نسبتا خوب است که 
خانواده را حریصتر می کند تا محمد را به 
جای تحصیل روانه خیابان ها کنند تا پولی 

به دست آورد.
وظایف بهزیستی در قبال کودکان کار

پروانه درستکار روانشناس در این باره 
گفت: ضمن تاکید به تفاوت های کودکان 
کار و کودکان خیابان، کودک خیابانی به 
کودکی گفته می شود که والدین و سرپناه 
ندارد و تمام زندگیش در خیابان سپری 
می شود و خوشبختانه طبق این تعریف 

ما هیچ کودک خیابانی در نداریم؛ اگر هم 
داشته باشیم سریعا تحت پوشش بهزیستی 

قرار می گیرد.
وی بیان کرد: کودک کار به کودکانی گفته 
می شود که علی رغم وجود خانواده به دلیل 
فقر مجبور به کار در شرایط سخت می شوند.
وی ادامه داد: تاش سازمان بهزیستی بر 
این است که این کودکان را شناسایی کند 
و تاکنون هم نسبتا موفق بوده برای این 
کودکان کاس های مهارت های زندگی، 
آموزش فنی و حرفه ای و مهارت آموزی 
و همچنین حل مشکات خیابانی برگزار 

برپا کند.
 کلام آخر

عدم تأمین نیازهای مالی و مشکات 

اقتصادی خانواده ها، عامل اصلی در 
پیدایش کودکان کار در ایران است. 
طبق تحقیقات انجام گرفته موارد دیگر 
مانند شرایط نامناسب زندگی، اعتیاد 
والدین، خشونت و ... همگی ریشه در فقر 
دارند. در کل وجود بچه های کار نشانه ی 
عدم کارکرد صحیح جامعه است. به این 
منظور که بعضی بخش ها به درستی و 
با هماهنگی دیگر مراکز کار نمی کنند. 
این عدم تعادل موجب بروز آسیب های 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی از جمله 
افزایش تعداد کودکان کار می شود. 
بنابراین تمامی ارگان ها و مردم باید 
دست در دست هم دهند تا این قبیل 

مشکات را برطرف کنند.

رییس شورای اسامی شهر همدان با 
بیان اینکه برگزاری کنگره 8 هزار شهید 
استان در سطح کشور کم نظیر بود، 
گفت: امسال شاهد برگزاری برنامه ویژه 
در این راستا بودیم و فضای شهر معنوی 
و همراه با عطر شهدا بود. به گزارش 
روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، محمود مسگریان در جلسه 244 
صحن شورا با حضور سردار فرجی دبیر 
ستاد دومین کنگره 8000 هزار شهید 
استان و همراهان با اشاره به فرارسیدن 
دوازدهم آذرماه روز همه پرسی قانون 
اساسی جمهوری اسامی، اظهار کرد: 
مردم با حضور در پای صندوق ها در این 
روز به قانون اساسی که ثمره خون های 
پاک شهدا بود رأی مثبت دادند. وی با 
بیان اینکه در هیچ کشوری و هیچ کجای 
دنیا سراغ نداریم که نظام سیاسی حاکم 

بر یک کشور به همه  پرسی گذاشته 
شود، گفت: 99.5 درصد مردم به این 
قانون رأی تأیید دادند که این امر 
نشان دهنده دموکراسی واقعی و توجه 
به نظرات مردم است. رییس شورای 
اسامی شهر همدان بیان کرد: امروز بعد 
از سال ها نظام مقدس جمهوری اسامی 
پابرجاست و می درخشد و این مهم مگر 
با منویات و هدایت  های پیامبرگونه معمار 
کبیر انقاب محقق نشده است. مسگریان 
افزود: ریلی برای نظام جمهوری اسامی 
ترسیم شده است که این ریل منجر به 
ظهور و قیام حضرت ولیعصر )عج( خواهد 
شد. وی در ادامه با تبریک فرارسیدن 
سالروز جهانی معلولان تصریح کرد: در 
شورای دور ششم و شهرداری اقداماتی 
در راستای تسهیل رفت و آمد این قشر 
و مناسب سازی انجام شده است. رییس 

شورای اسامی شهر همدان ادامه داد: 
این قشر نیاز به توجه بیشتر در حوزه های 
مختلف دارند و باید خدمات ویژه به این 
افراد ارائه شود و شورا و شهرداری در 
این راستا گام هایی برداشته و این مهم 
تداوم خواهد داشت. مسگریان در ادامه 
با تقدیر از فرمانده سپاه استان و دبیر 
کنگره 8 هزار شهید استان، خاطرنشان 
کرد: امسال شاهد برگزاری برنامه ویژه 
در این راستا بودیم و فضای شهر معنوی 
و همراه با عطر شهدا بود. وی برگزاری 
کنگره 8 هزار شهید استان را در سطح 
کشور کم نظیر دانست و یادآور شد: امید 
است بتوانیم نسبت به مردمی که همیشه 
پای انقاب و نظام بوده اند، خدمت 
باشیم. سردار فرجی:  صادقانه داشته 
بیشترین بار برگزاری کنگره بر دوش 
شهرداری و شورای شهر بود دبیر ستاد 

کنگره 8 هزار شهید استان همدان نیز 
با تقدیر از زحمات و تاش های شورای 
شهر و شهرداری در برگزاری این کنگره، 
اظهار کرد: در این برنامه، مجموعه ای 
که بیشترین زحمت و بار بر دوش آن 
بوده شهرداری و شورا بود. سردار مهدی 
فرجی با بیان اینکه اگر کمک مجموعه 
برگزاری  نمی توانستیم  نبود،  شهرداری 
کنگره را انجام دهیم، گفت: عدد کمک 
شده از سوی شهرداری به کنگره قابل 
با استان هایی همچون لرستان و  مقایسه 
اردبیل نیست. وی حجم کارهای انجام 
شده طی دو سال گذشته با کمک مردم 
و مسئولان را منجر به برگزاری خوب 
کنگره دانست و بیان کرد: در هیچ 
استانی چنین کنگره ای برگزار نشده است 
و این امر با همراهی مجموعه شهرداری 
و شورای شهر محقق شد. حجت الاسام 

صفری افاکی: صادر کردن سیره شهدا 
بهترین راه صدور انقاب است نایب 
رییس شورای اسامی شهر همدان نیز با 
بیان اینکه اعتقاد وافری به حضور شهدا و 
ترویج سیره آنها دارم، اظهار کرد: معتقدم 
بهترین راه صدور انقاب و هویت انسانی 
و اسامی این است که بتوانیم سیره شهدا 
را در قالب کتاب، فیلم، مستند و... به دنیا 
و ملت ها صادر کنیم. حجت الاسام ناصر 
صفری افاکی با بیان اینکه شهدا سرمایه 
عظیم معنوی هستند، گفت: جای تأسف 
دارد دستگاه های فرهنگی و وزارت ارشاد 
با وجود چنین سرمایه هایی، سوژه هایی 
را انتخاب کرده اند که نه تنها در راستای 
آرمان ها و اهداف انقاب اسامی نبوده 
بلکه بر خاف این مسیر و آرمان ها 
حرکت بوده و جا دارد جبهه فرهنگی 

انقاب، این نقیصه را جبران کند. 

گذرفرهنگی همدان در حال تکمیل است

کودکان‌کار،‌زندگی‌در‌سایه‌فقر‌و‌بی‌کسی

رییس شورای اسلامی شهر همدان: 

کنگره 8 هزار شهید استان همدان در سطح کشور کم نظیر بود 
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معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش 

استان همدان:
 طرح یک روز بدون کیف 

در مدارس همدان اجرا می شود

ابراهیم سهرابی وفا با اعلام این موضوع، اظهار داشت: طرح یک روز 
بدون کیف در مدارس ابتدایی استان همدان برگزار خواهد شد.

به گزارش سمت نو ،سهرابی وفا افزود: طرح یک روز بدون کیف به 
صورت نمادین در دبستان راه نور شهر همدان برگزار شد و در بین 
۱۸۰ هزار دانش آموز مقطع ابتدایی استان همدان اجرا خواهد شد.
وی بیان داشت: با نگاهی به اهداف تعلیم و تربیت در ساحت های 
سند تحول و تاکید بر آموزش مهارت های زندگی به دانش آموزان 
و همچنین تامین سلامت جسمی و ساختار قامتی دانش آموزان 
ناشی از حمل کیف های سنگین و همچنین ضرورت مهارت آموزی 
عملی بر پایه ساحت های تربیتی، به دنبال بکارگیری کار های 
عملی، دست ورزی و فعالیت های هنری با تاکید بر استفاده از 
محتوای مجلات رشد در مدارس هستیم تا دانش آموزان به بحث 

خلاقیت و رشد بپردازند.
معاون آموزش ابتدایی استان همدان ادامه داد: طرح یک روز بدون 
کیف در سال های گذشته در سطح استان اجرا شد و مورد استقبال 
خانواده ها و دانش آموزان قرار گرفت. سهرابی وفا با اشاره به وجود 
مدارس بدون کیف در سطح استان، ابراز داشت: این طرح در هفته  
جاری به صورت نمادین در دبستان راه نور ناحیه یک همدان آغاز 
شد که مورد بازدید مسئولان استانی نیز قرار گرفت و مدیریت و 
معلمان آموزشگاه راه نور ساحت های تربیتی بر پایه سند تحول 
بنیادین را محور کار خود قرار دادند، از جمله: فعالیت های متناسب 
با ساحت زیستی بدنی )صبحانه سالم، ورزش و تندرستی، مهارت 
زندگی و بازی(، ساحت تربیتی اقتصادی )برگزاری نمایشگاه و 
غرفه های کلاسی و مدرسه ای از دست  سازه های دانش آموزان و 
مبادله  کالا به کالای دست سازه ها(، ساحت تربیتی علمی )آموزش 
عملی و خلاقانه دروس پایه بدون کتاب و با استفاده از محتوای 
مجلات رشد(، ساحت تربیتی اجتماعی با تاکید بر تقویت هویت 
اسلامی- ایرانی )برگزاری سرودهای مناسبتی و مذهبی با تاکید 
بر ایام فاطمیه و همچنین حمایت از کودکان غزه(، ساحت تربیت 
هنری )تلفیق آموزش و هنر( که استفاده از محتوای مجلات رشد 

در ساحت های فوق الذکر مورد تاکید قرار گرفت.
وی در پایان خاطرنشان کرد: پرورش روحیه خلاق، تقویت روحیه 
پرسشگری، تعاون و همکاری، دوری از فضای رسمی، آموزشی و 
نشان دادن اهمیت کارهای گروهی بین دانش آموزان از جمله 

اهداف این طرح است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان:
بهره مندی ۱۱۰ هزار نفر از خدمات 

هلال احمر همدان
مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان گفت: ۱۱۰ هزار و ۸۷۰ 
نفر از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ۱۴۰۲ از خدمات داوطلبان 

جمعیت هلال احمر این استان بهره مند شدند.
به گزارش سمت نو ،علی سنجربگی اظهار داشت: به منظور توسعه 
مشارکت جوانان در فعالیت های عام المنفعه، یک هزار و ۷۵۰ طرح 
برای جوانان داوطلب هلال احمر برگزار شد که شامل ۶۳ هزار و 

۷۵۳ نفر روز کار می شود.
وی گفت: در این راستا جمعیت هلال احمر همدان به عنوان 
دستگاه برتر در غنی سازی اوقات فراغت جوانان شناخته شد که 

مدیران این مجموعه از سوی استاندار همدان تجلیل شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان گفت: معاونت 
داوطلبان ۲ اولویت توسعه خدمات داوطلبانه و جذب نیرو های 

داوطلب را در دستور کار دارد.
سنجربگی گفت: نیرو های داوطلب در بخش امداد رسانی به آسیب 
دیدگان در حوادث و سوانح رانندگی، مهارت افزایی، حمایت مالی، 
گروه هدایت، داوطلبان خدمات اجتماعی و بهداشت و درمان و 

توانبخشی فعالیت دارند.
او گفت: افراد دارای مهارت در گروه داوطلبان سازماندهی شد و 
هنگام بروز حوادث به عنوان مثال از توان برق کار برای فعالیت در 
این زمینه استفاده می شود در عین حال افراد سازماندهی شده در 
گروه حمایت با اموال و دارایی خود هلال احمر را در کار های عام 

المنفعه و داوطلبانه یاری می دهند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان گفت: پایگاه های امداد و 
نجات با پشتیبانی گروه های حمایت راه اندازی شده و در بیشتر 
مواقع خیران و افراد محلی زمین مورد نیاز طرح را تامین می کنند.
سنجربگی گفت: گروه هدایت شامل اساتید دانشگاه، مدیران 
دستگاه های اجرایی، نمایندگان مردم در مجلس و دیگر مدیران 
اجرایی هستند که به عنوان گروه های مرجع با عضویت داوطلبانه 
در جمعیت هلال احمر دیگر افراد برای پیوستن داوطلبانه به این 

مجموعه ترغیب می کنند.
او گفت: پزشکان در حوزه داوطلبان و خدمات اجتماعی به عنوان 
پر کارترین طیف شناخته می شوند که در قالب کاروان سلامت به 

مناطق محروم و کم برخودار اعزام می شوند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان گفت: ۱۵۵ هزار نفر از 
کمک های نقدی هلال احمر به میزان ۱۵۵ میلیارد ریال برای 

هزینه درمان بهره مند شدند.
سنجربگی گفت: از دیگر خدمات هلال احمر در حوزه بهداشت، 
درمان و توابنخشی است که اقدام به ارائه خدماتی در مرکز 

توانبخشی مکانیکی و ارتوپدی فنی می کند.

خبر

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان از تبدیل ۵۳ درصد شبکه فشار 

ضعیف استان به کابل خودنگهدار خبر داد.
به گزارش شرق، علی سهرابی بیدار در 
جلسه افتتاحیه هیأت بهبود و تحول معاونت 
تحقیقات و منابع انسانی شرکت توانیر که 
با حضور ملاعلیا معاون تحقیقات و منابع 
انسانی شرکت توانیر و شاه بوداغیان مدیرکل 
دفتر سرمایه  انسانی وزارت نیرو در شرکت 
توزیع نیروی برق استان همدان برگزار شد، 
اظهار کرد: استان همدان دارای ۸۳۵ هزار 

مشترک برق است.
وی با بیان اینکه انرژی تحویلی ما در سال 
گذشته ۴ هزار و ۲۶۰ میلیون کیلووات 
ساعت بوده است، گفت: تلفات انرژی استان 
نیز در سال ۱۴۰۱، 9.۵ درصد بوده که طی 

سال های اخیر روند کاهشی داشته است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان افزود: در حال حاضر این شرکت 
با ۱۱ هزار و ۲۶9 کیلومتر شبکه فشار 
متوسط، ۸ هزار و ۶۶۸ کیلومتر شبکه 
فشار ضعیف، ۱9 هزار و ۳۰۷ ترانسفورماتور 
و ۳۰۲ فیدر ۲۰ کیلوولت به مردم استان 

خدمت رسانی می کند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر تمام 
روستاهای استان برق دار هستند، تصریح 
کرد: پیک بار همزمان محقق شده استان نیز 

۸۰۱ مگاوات است.
سهرابی بیدار با اشاره به اینکه ماموریت 
شرکت توزیع نیروی برق استان همدان، 
توزیع برق مطمئن و پایدار برای همه 
مشترکین است، گفت: برای دستیابی 
سریع به این مهم چهار محور استراتژیک 
از قبیل افزایش قابلیت اطمینان شبکه، 
هوشمندسازی، افزایش و ارتقاء بهره وری و 
مشتری مداری و ارتباط دوسویه و مستمر با 
مشتریان را تعریف کرده ایم که بر اساس آنها 

حرکت می کنیم.
وی افزود: در راستای قابلیت اطمینان 
شبکه از سال ۱۴۰۱ تاکنون اصلاح شبکه 
۲۳۷ روستا از قبیل جابجایی ۲ هزار و 
۳۰۰ اصله پایه، اصلاح و تقویت یک هزار و 
۶۵۲ کیلومتر شبکه ۲۰ کیلوولت با تعویض 
۸۲۶ اصله پایه، احداث ۶۴ کیلومتر شبکه 
روستایی و تبدیل ۱۷۴ کیلومتر شبکه 
سیمی به کابل خودنگهدار در مناطق 

روستایی انجام شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان با بیان اینکه تاکنون ۵۳ درصد شبکه 
فشار ضعیف استان به کابل خودنگهدار 
تبدیل شده است، گفت: در مجموع اعتبار 
اقدامات انجام شده در قالب عوارض روستایی 
از سال ۱۴۰۱ تاکنون به میزان ۱۱۴ میلیارد 

تومان بوده است.
 ۲۰ تابلوهای  اصلاح  داد:  ادامه  وی 
کیلوولت پست های زمینی به تعداد ۶۰ 
دستگاه و برق رسانی به چاه های آب 
شرب شهر همدان به میزان ۱۸ کیلومتر 
فشار متوسط طی مدت سه روز از دیگر 

اقدامات این شرکت است.
سهرابی بیدار با اشاره به استفاده از ظرفیت 
خط گرم عنوان کرد: در حال حاضر نرخ 
انرژی توزیع نشده ما به ۰.9۱ دقیقه در روز 

به ازای هر مشترک رسیده است.
وی بازدید از شبکه های توزیع و تعمیرات 
پیشگیرانه انجام شده در شبکه های توزیع 
استان را از دیگر فعالیت های اجرایی در 
حوزه قابلیت اطمینان شبکه برشمرد و 
اظهار کرد: برگزاری مانورهای رزمایشی از 
مهمترین اقدامات است که همزمان با اجرای 
مانورها تعمیرات و اصلاح شبکه نیز صورت 

می گیرد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان با اشاره به برگزاری دوره های آموزشی 
و بازدید و تست آماده بکاری مولدهای برق 
اضطراری مراکز حیاتی، حساس و مهم 
به همت گروه مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل این شرکت افزود: برگزاری جلسات 
و گشت های مشترک با نیروی انتظامی نیز 
از اقدامات مؤثری است که موجب کاهش 

سرقت ها شده است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای 
کرد: هوشمندسازی  تصریح  هوشمندسازی 
شبکه توزیع استان در ابتدای سال ۱۴۰۱ با 
نصب ۲۵ کلید آغاز شد و در حال حاضر این 

میزان به ۱۰۶ کلید رسیده است.
سهرابی بیدار با اشاره به محور افزایش 
بهره وری یادآور شد: در این راستا به همت 
بازار برق شرکت، سهم ظرفیت نیروگاه های 

خورشیدی استان همدان نسبت به کل 
نیروگاه های خورشیدی بهره برداری شده در 
کشور، ۱۱ درصد است و در حال حاضر ۸ 
نیروگاه با توان ۴۸.9 مگاوات در حال فعالیت 
بوده و همدان یکی از استراتژیکی ترین 
و بهترین نقاط برای تولید نیروگاه های 

خورشیدی است.
وی از ارسال ۳۳ عنوان مقاله به کنفرانس 
سیرد خبر داد و افزود: بیش از ۵۲ تجربه نیز 
در سامانه »پایگاه تجارب صنعت آب و برق 

وزارت نیرو« ارسال و بارگزاری شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان با اشاره به فعالیت های انجام شده در 
راستای ارتباط دوسویه با مشتریان عنوان 
کرد: در این زمینه نیز یک هزار و ۸۰۰ 
برای متقاضیان روستایی  دستگاه روشنایی 
نصب و ۳۳ هزار و 99۱ انشعاب به متقاضیان 

جدید واگذار شده است.

وی پاسخگویی مناسب از طریق اپلیکیشن 
»برق من«، افزایش خطوط E۱ به 9 خط 
و پاسخگویی همزمان ۲۷۰ مشترک، 
رفع حریم و شناسائی نقاط حادثه خیز، 
راه اندازی ۱۶ اکیپ محورهای روستایی و 
چهار اکیپ دفتر اتفاقات و عملیات روستایی 
برای تسریع در رفع خاموشی مشترکین 
روستایی را از دیگر اقدامات اجرایی در حوزه 

مشتری مداری برشمرد.
سهرابی بیدار با اشاره به تبدیل وضعیت 
۱۷۷ نفر از مشمولین ایثارگری عنوان 
کرد: انعقاد تفاهم نامه سه جانبه فی ما بین 
دانشگاه آزاد، سازمان فنی حرفه ای و شرکت 
توزیع برق استان همدان در راستای آموزش 
پیمانکاران و برگزاری دوره آموزشی تبدیل 
سیم به کابل خودنگهدار به روش خط گرم 
برای اولین بار در شرکت نیز از دیگر اقدامات 

بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان خبر داد

 تبدیل 53 درصد شبکه فشار ضعیف استان 
به کابل خودنگهدار

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار همدان با بیان اینکه 
پروژه های زیربنایی پتروشیمی 
ابن سینا با ۲۰۰ هزار میلیارد 
ریال سرمایه گذاری در حال 
اجراست،افزود: مجوز افزایش 
سرمایه این طرح از سوی سازمان 
خصوصی سازی صادر شده است 

ایرنا،سید  خبرنگار  گزارش  به 
مجتبی حسینی در بازدید از 
اقتصادی جهان آباد  منطقه ویژه 
تولیدی  واحدهای  و دیگر 
ورود  گفت:با  فامنین  شهرستان 
جدی و حمایت استاندار همدان 
و پیگیری های آقای حاج  بابایی 
فامنین  و  همدان  مردم  نماینده 
اسلامی،  شورای  مجلس  در 
پروژه های سرمایه گذاری 
جدید و متعددی در منطقه 
آباد  جهان  اقتصادی  ویژه 

جانمایی شده است.
زیربنایی  اقدامات  افزود:  وی 
پتروشیمی ابن سینا که حجم 
سرمایه گذاری آن قریب به ۲۰ 
هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده آغاز گردیده و مجوز افزایش 
سرمایه این پروژه نیز از سازمان 

خصوصی سازی اخذ شده است.
این مسوول اظهار کرد: با حمایت 
و نگاه توسعه ای استاندار همدان 
تسهیلگری  اقتصادی،  مباحث  در 
و راهبری پروژه های اقتصادی در 

دستور کار مدیران اجرایی استان 
قرار دارد. همچنین اضافه کرد: از 
اقدامات انجام شده و درحال اجرای 
پروژه پتروشیمی ابن سینا می توان 

به موارد ذیل اشاره نمود.
این مسوول گفت: مسیر 
دسترسی به سایت پروژه و 
ابن  پتروشیمی  سازی  محوطه 
سینا اصلاح و در حال انجام است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار همدان گفت: عقد تفاهم 
نامه مدیریت طراحی) MC( و 
مقدمات پیمانکار EPC پروژه 
انجام شده و زیرسازی، آسفالت 
روستاهای همجوار نیز در قالب 
مسئولیت اجتماعی صورت گرفته 

است.
این مسوول اضافه کرد: علاوه بر 
پتروشیمی، سه پروژه تولید خودرو 
برقی، لیفتراک، موتور و دوچرخه 
برقی در منطقه ویژه اقتصادی 

پیش بینی و جانمایی شده است.
وی اضافه کرد:از دیگر مولفه های 

مهم توسعه اقتصادی استان در 
شهرستان فامنین ناحیه صنعتی 
خوشبختانه  که  است  نگارخاتون 
در ۲ سال اخیر اعتبارات دولتی 
خوبی به این ناحیه صنعتی 

تزریق شده است.
حسینی همچنین گفت: حمایت از 
واحدهای تولیدی و صنعتی دغدغه 
اصلی دولت سیزدهم برای ایجاد 
اشتغال، رونق تولید و مهار تورم 
است که در همین راستا تسهیلات 
مورد نیاز واحدهای مستقر در 
ناحیه صنعتی نگار خاتون از محل 
بند الف تبصره ۱۸ در دستور کار 

قرار گرفت.
وی اظهار کرد: از فرماندار فامنین 
نیز برای تلاش های مجدانه 
و فراهم نمودن برنامه بازدید 
هم زمان دستگاه های ذی ربط 
و متولی طرح ها و پروژه های 
اقتصادی شهرستان فامنین به 
منظور حل مشکلات و موانع 
واحدهای تولیدی تقدیر ث می 

کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
مسائل  حل  افزود:  همدان 
اساسی مردم در اولویت سفرهای 
است  اجرایی  مدیران  شهرستانی 
و شهرستان فامنین یکی از 
شهرستان های همدان است 
که ظرفیت های منحصر به 
فردی از جمله فاصله کوتاه 
به پایتخت، عبور راه آهن را 
برای توسعه  یافتگی دارد که 
می تواند در کوتاهترین زمان جز 
اقتصادی  مولد  شهرستان های 

استان باشد.
مردمی  دولت  در  افزود:  حسینی 
سیزدهم با توسعه زیر ساخت ها 
، زمینه کارآفرینی بیش از هر 
زمان دیگری فراهم شده است 
و دولتمردان استان همدان و 
محترم  استاندار  آن  راس  در 
در راستای حمایت از فعالان 
اقتصادی تمام تلاش خود را به 

کارخواهیم بست.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
همدان گفت: هرگونه ساخت و ساز ، 
ایجاد فضای سبز، پارک و ... در حریم 
و بستر رودخانه می بایست با مجوز 

شرکت آب منطقه ای همدان باشد.
دکتر رضا اخلاص مند در جریان 
بازدید از نحوه آزاد سازی رودخانه 
عباس آباد که از روز جمعه با ورود 
ماشین آلات سنگین این شرکت آغاز 
شد، گفت: فاز اول آزاد سازی رودخانه 
عباس آباد تقریبا به بیش از ۲ ماه زمان 

نیار دارد.
وی افزود : فاز اول آزاد سازی از ابتدای 
جاده حیدره، پشت موزه تاریخ طبیعی 
شروع و بیش از ۲ کیلومتر به سمت 
بالا دست رودخانه ادامه خواهد داشت 
و سعی بر این است حالت طبیعی 
رودخانه تغییر نکند و تنها مسیر عبور 

ایمن سیلاب بازگشایی شود .
اخلاص مند همچنین در خصوص 
رسیدگی به پرونده های کمیسیون 
ماده ۳ تعیین حد و بستر حریم رودخانه 
ها اشاره کرد و افزود: پس از تصویب 
مطالعات تعیین بستر و حریم رودخانه، 
اعلان عمومی مطالعات انجام شد و بیش 
از ۶۰ اعتراض به حدود بستر رودخانه 
عباس آباد در این کمیسیون به ثبت 
رسید که ۱۵ مورد از آنها مربوط به 
آزادسازی ۲ کیلومتر ابتدای یا همان فاز 

اول رودخانه می باشد.
وی تصریح کرد: آرای صادره ابلاغ و 
موضوع آزادسازی نیز ماه گذشته در 
شورای حفظ حقوق بیت المال مطرح 
و مجوز آزاد سازی بستر رودخانه 

عباس اباد نیز اخذ شد.
اخلاص مند تاکید کرد: هرگونه ساخت 
ساز اعم از دیواره سازی ،ایجاد پارک، 
فضای سبز و... در بستر و حریم رودخانه 
مستلزم اخذ مجوز شرکت آب منطقه 
ای بوده و تمامی درخواست ها از جانب 
اشخاص حقوقی و حقیقی می بایست 
دارای توجیح فنی و سازگاری با اصول 
مهندسی رودخانه باشد و همچنین به 

تایید دفاتر تخصصی این شرکت برسد.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای همدان 
افزود: شرکت آب منطقه ای علیرغم 
تمامی موانع موجود عزم جدی در 
آزادسازی بستر رودخانه ها و احیای این 
شریان های حیاتی جهت حفظ محیط 

زیست و کنترل خطرات سیلاب دارد.
وی افزود: رودخانه ها شریان های 
حیاتی در شهرها و روستاها هستند 
و انسداد مسیر رودخانه به هر دلیل و 
توجیحی، خسارات جبران ناپذیری را 

در بر خواهد داشت.
اخلاص مند علت زمان بر شدن آزاد 
سازی رودخانه عباس آباد را انجام 
عملیات نقشه برداری و مطالعات ، 
رسیدگی به پرونده های مطروحه در 
کمیسیون ماده ۳ ، طی مراحل قانونی 
و اداری لازم و همچنین عدم همکاری 
دستگاه ها در تامین ماشین الات 
راهسازی و اعتبارات دانست و افزود: 
علیرغم اینکه برخی تصرفات مسیر 
رودخانه توسط دستگاه های دولتی 
صورت گرفته ، هیچ ارگان و دستگاهی 
در تامین ماشین الات و ادوات سنگین 

این شرکت را یاری نکرده است .

معاون اقتصادی استاندار خبر داد

 اجرای زیرساخت های پتروشیمی ابن سینا 
با ۲۰۰ هزار میلیارد سرمایه گذاری

 هرگونه ساخت و ساز در حریم 
و بستر رودخانه باید با مجوز باشد
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استاندار همدان:

دستاوردهای نظام و دولت مردمی 
جهادگونه تبیین شود

کرد:  تاکید  همدان  استاندار 
دستاوردهای نظام و دولت 

مردمی جهادگونه تبیین شود.
 به گزارش خبرگزاری مهر، 
در  شنبه  قاسمی فرزاد  علیرضا 
اولین گردهمایی شوراهای 
استان همدان،  فرهنگ عمومی 
پیشرفت های  از  دشمن  گفت: 
نظام مقدس جمهوری اسامی 
در حوزه ی علمی ترس دارد و این ها حاصل تاش ها و 

دستاوردهایی است که باید جهادگونه تبیین شود.
وی ادامه داد: اقدامات خوبی طی دوران انقاب اسامی و به 
ویژه در سال های گذشته انجام شده اما دشمن با طراحی، ما را 

دچار خودسانسوری و خود کم بینی کرده است.
استاندار همدان با اشاره به اینکه در حوزه فرهنگ عمومی نیز 
در استان اقدامات بسیار ارزشمندی مانند سند فرهنگی و سند 
قرآنی تدوین شده است، اظهار کرد: اصول اساسی حاکم بر سند 
فرهنگی، موضوع هویت اسامی، ایرانی و انقابی، نهاد خانواده 
و جمعیت، سبک زندگی اسامی، اخاق و فرهنگ عمومی 
جامعه، ساماندهی جبهه های فرهنگی با رویکرد تربیت نیروی 

انسانی کارآمد است.
قاسمی فرزاد گفت: استکبار جهانی سایق خود را به جهان 
القا و اجبار می کند و برای این کار از ابزارهایی مانند سینما، 
هنر و فرهنگ بهره برده و اکنون نیز از سکوهای فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی برای بهره برداری حداکثری استفاده 

می کند.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان 
همدان خبر داد

در 8 ماه نخست سال جاری بیش از 
42 هزار نفر در آزمون های فنی و 

حرفه ای شرکت کردند
با هدف سنجش و ارزیابی، داوطلبین و متقاضیان دریافت 
گواهینامه مهارت  با حضور در مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
شهرستان ها طی  8 ماه نخست امسال در آزمون های فنی و  

حرفه ای شرکت کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان همدان ،وهب مختاران، مدیر کل آموزش فنی و حرفه 
ای استان بیان کرد: 42 هزار و یکصد نفر طی 8 ماه اول سال 
جاری درآزمون های هماهنگ ،آناین،ادواری، صنعت ساختمان 
و تفاهم نامه در مراکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان ها 

تعیین صاحیت شدند.
مختاران با اشاره به اینکه تعداد 22 هزار و 781 نفر مرد و 
19 هزار 319 زن در آزمونهای فنی و حرفه ای ارزیابی شدند 

گفت:19 هزار 382 نفر در آزمون های آناین ارزیابی شدند.
وی افراد شرکت کننده در آزمون هماهنگ را 13 هزار 686 
نفر برشمرد و افزود:در آزمون های صنعت ساختمان چهار هزار 

357 نفر شرکت کردند.
 مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان با اشاره 
به اینکه  سه هزار و 291 نفر در آزمون های ادواری تعیین 
صاحیت شدند ،تصریح کرد:902 نفر نیز در آزمون های تفاهم 

نامه ارزیابی شدند.
مختاران بیان کرد:68 درصد از مهارت موختگان طی 8 ماه 
نخست امسال موفق به کسب نمره قبولی در آزمون های فنی 

و حرفه ایشدند.

مدیرکل صمت استان خبر داد
 راه اندازی صندوق حمایت از 

صنایع پیشرفته در همدان
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان از راه اندازی 
صندوق حمایت از صنایع پیشرفته در استان خبر داد و 
گفت: تأمین منابع مالی یکی از مشکات واحدهاست که هر 
چه درگاه های منابع مالی بیشتری برای صنایع تأمین شود، 
دستاوردهای بهتری خواهند داشت که این صندوق در این 

راستا راه اندازی شده است.
احمد شانیان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وجود 1167 واحد 
صنعتی در استان همدان اظهارکرد: با عکس های هوایی می توان 
تعداد شهرک ها و واحدهای صنعتی ایجاد شده در همدان را با 

سال های گذشته مقایسه کرد.
وی با اشاره به اینکه دغدغه کمبود نیروی کار در واحدهای تولیدی 
استان داریم، تصریح کرد: در شهرستان های همدان، تویسرکان و 

مایر به قدری رشد داشتیم که کمبود نیروی کار دارد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان افزود: واحدهای 
صنعتی استان باید به سمت دانش بنیان حرکت کرده تا ارزش 
افزوده بالایی ایجاد کنند و منجر به جذب نیروی متخصص با 

حقوق بالا شود.
شانیان با تأکید بر اینکه باید زیرساخت ها و بسترسازی ها به 
گونه ای باشد که مزیت رقابتی برای سرمایه گذاری را نسبت به سایر 
استان های صنعتی بیشتر کند، اظهار کرد: همدان باید جاماندگی 
در صنایع را با صنایع دانش بنیان پر کند کما اینکه استان هایی که 

به سمت به روز شدن حرکت نکردند، به مشکل برخوردند.
وی با بیان اینکه متأسفانه صنایع دانش بنیان تنها به چند شهر 
صنعتی ختم شده است، خاطرنشان کرد: 57 واحد دانش بنیان در 
استان همدان وجود دارد، متأسفانه صنایع در بحث دانش بنیان ها 
تنها به چند شهر صنعتی ختم شده این در حالیست  که میزان رشد 
همدان چند برابر این استان هاست البته از نظر تعداد جاماندگی 

داریم.

خبر

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری، مالی و 
گردشگری شورای اسامی شهر همدان 
گفت: گذر فرهنگی، میدان باباطاهر را 
به پیاده راه اکباتان وصل می کند که در 
حال تکمیل است. در ضمن خانه های 
پوستی زاده، مازوچی، شرفخانی و ... که 
در این محور قرار دارند، یک به یک در 

حال احیاء هستند.
حمید بادامی نجات به اتفاقات خوب 
حوزه گردشگری اشاره کرد و یادآور 
شد: خوشبختانه اتفاقات مثبتی در 
شهر همدان به واسطه ثبت جهانی 
»هگمتانه و مرکز تاریخی همدان« 
رقم خورده و چقدر خوشحال هستیم 
که راحت می توانیم درباره ثبت جهانی 
صحبت کنیم چرا که در گذشته 
اینگونه نبود؛ در دوره قبل شورا 
فشارهای سنگینی روی ما بود که اصاً 

اسم یونسکو را نیاوریم. با چه ارتباطاتی 
آقای ایوبی، دبیرکلی کمیسیون ملی 
یونسکو را به همدان آوردیم، مجمع راه 
ابریشم را برگزار کردیم و وی قول های 
خیلی خوبی به ما داد که یکی از 

آنها ثبت محور گردشگری همدان- 
کرمانشاه- سنندج در یونسکو بود که 
انجام شد و تفاهم نامه ای بین شهرداران 

این شهرها منعقد کردیم.
وی با بیان اینکه رشد شهرهایی چون 

یزد، کاشان، اصفهان و شیراز به علت 
قرارگیریشان در یک محور است و بنا 
داریم محور فوق را در غرب کشور جلو 
ببریم و تاش می کنیم تثبیت شود، 
خاطرنشان کرد: امسال خیلی خوب بود 
و انگیزه بود برایمان که وقتی اسم ثبت 
جهانی را می آوریم، مقاومتی نیست بلکه 
همراهی هم هست و می گویند خوب 
است که این اتفاق بیفتد و بخشی از آن 
حاصل فشار افکارعمومی و رسانه ها بود 
که این موضوع را جا انداخت که بالاخره 

همدان باید سدها را بشکند.
این عضو شورا با اشاره به اینکه 
سیاستگذاران در اسناد بالادستی، 
برنامه های چشم انداز و برنامه ششم 
و هفتم به گردشگری توجه ویژه ای 
داشته اند، مطرح کرد: وقتی ارزیاب 
یونسکو در محور ثبت جهانی می چرخید 

و نگاه می کرد و زمانی که خیلی چیزها به 
ذهن ما منفی می آمد، وی مثاً ساعت ها 
درباره پیاده راه بوعلی صحبت، توصیف و 
تمجید می کرد که چه کار قشنگی انجام 
شده است و چقدر جداره ها خوب پیش 
می رود و همین انگیزه ای برای ما می شد.
وی ادامه داد: اگر به تازگی به انتهای 
پیاده راه اکباتان رفته باشید می بینید 
قباً غم و قصه از آن می بارید اما اینک 
خانه های موجود در آن منطقه را 
شهرداری به جای مالکانشان یک به یک 
مرمت و احیاء می کند تا رونق بگیرند و 
در حال ساخت جداره هاست. جشن 
برگ ریزان در این محدوده کار قشنگی 
بود که مردم واقعاً لذت بردند و همین 
نشان دهنده این است که کار کردن 
خیلی پول نمی خواهد، نیازمند کمی 

سلیقه، خاقیت و نوآوری است.

|   عارفه سلیمانی   |
کار کردن کودکان یکی از مشکات جهانی 
است که تحقیقات زیادی در رابطه با علل 
آن انجام شده است. اگرچه تعریف کودک 
کار در هر کشور  تعریف کودکان کار در 
کشورهای مختلف یکسان نیست به گونه ای 
که در برخی کشورهای آسیایی کار افراد در 
گروه سنی 8 تا 13 ساله در زمره کار کودکان 
قرارمی گیرد، اما عمده تعریفی که شامل 
بیشتر کشورهای جهان از جمله ایران می 

شود اشتغال کودکان زیر15 سال است. 
در ایران نیز مسئله کار کودکان در 
خیابان، از دهه هفتاد در شهرهای 
بزرگ کشور رواج یافته و مورد توجه 
مسئولان و پژوهشگران قرار گرفته است. 
پژوهش ها نشان می دهند که مجموعه 
ای از عوامل اجتماعی- اقتصادی چون 
مهاجرت های خارجی و داخلی، فقر و 
مشکات مربوط به خانواده، از جمله 
بدرفتاری با کودکان، آن ها را به خیابان 

می کشاند 
متاسفانه هر روز به تعداد کودکان کار به 
هزار و یک دلیل اضافه می شود  در چند 
سال اخیر ما شاهد افزایش تعداد کودکان 

کار در در فضای مجازی هستیم. 
در هر صورت معضل کودکان کار 
یک معضل جدی است  مخصوصا در 
کانشهرها حال معلوم نیست که گره 
کور این معضل به دست چه کسی 
قرار است باز شود؟ به دست شهرداری، 
بهزیستی، نهادهای قانونگذار، اداره کار 

یا هیچ کدام؟
البته شهرداری یا بهزیستی تنها می 
توانند به وضعیت کودکانی که در خیابان 
ها هستند رسیدگی کنند. کودکانی که 
شرایط سخت کاری را به صورت غیرمجاز 
در کارگاه های صنعتی تحمل می کنند 
و از دیده ها پنهان هستند نیاز به قوانین 
دقیق و منسجم برای جلوگیری از کار 
کودک دارند که فعا با شرایط اقتصادی 
نامساعدی که در کشور حاکم هست امری 

دور از دسترس به نظر می آید.
محمد، پسر 10 ساله ای است که در یکی 
از خیابان های شهر همدان دستمال و 

ادامس میفروخت. از زندگیش که صحبت 
می کند پر از کار و کار و کار است؛ انسان 
تعجب می کند که چگونه بعضی ها کار 
می کنند و هیچ چیز ندارند و بعضی ها کار 

نمی کنند و همه چیز دارند.
محمد زندگی خود را اینگونه شرح می 
دهد: که در حاشیه شهر همدان سکونت 
دارد و پدرش اعتیاد دارد  و مادرش 
بیماری هست و او مجبور هست برای 
تامین مخارج خانواده اش کار کند. از او 
پرسیدم :مدرسه می روی؟ جوابی نداد اما 
از صورتش مشخص بود که به مدرسه نمی 

رود گفت خانم سواد دارم !
 او درباره آرزوهایش گفت: آزور دارد که 
زود بزرگ شود تا بتوانند یک فروشگاهی 

بزنم و برای مادر خانه بخرم و یک ماشین 
لباسشویی 

 محمد از درآمدش راضی بود و می گفت 
روزی 150 الی 200 هزار تومان درآمد 
دارد، این درآمد نسبتا خوب است که 
خانواده را حریصتر می کند تا محمد را به 
جای تحصیل روانه خیابان ها کنند تا پولی 

به دست آورد.
وظایف بهزیستی در قبال کودکان کار

پروانه درستکار روانشناس در این باره 
گفت: ضمن تاکید به تفاوت های کودکان 
کار و کودکان خیابان، کودک خیابانی به 
کودکی گفته می شود که والدین و سرپناه 
ندارد و تمام زندگیش در خیابان سپری 
می شود و خوشبختانه طبق این تعریف 

ما هیچ کودک خیابانی در نداریم؛ اگر هم 
داشته باشیم سریعا تحت پوشش بهزیستی 

قرار می گیرد.
وی بیان کرد: کودک کار به کودکانی گفته 
می شود که علی رغم وجود خانواده به دلیل 
فقر مجبور به کار در شرایط سخت می شوند.
وی ادامه داد: تاش سازمان بهزیستی بر 
این است که این کودکان را شناسایی کند 
و تاکنون هم نسبتا موفق بوده برای این 
کودکان کاس های مهارت های زندگی، 
آموزش فنی و حرفه ای و مهارت آموزی 
و همچنین حل مشکات خیابانی برگزار 

برپا کند.
 کلام آخر

عدم تأمین نیازهای مالی و مشکات 

اقتصادی خانواده ها، عامل اصلی در 
پیدایش کودکان کار در ایران است. 
طبق تحقیقات انجام گرفته موارد دیگر 
مانند شرایط نامناسب زندگی، اعتیاد 
والدین، خشونت و ... همگی ریشه در فقر 
دارند. در کل وجود بچه های کار نشانه ی 
عدم کارکرد صحیح جامعه است. به این 
منظور که بعضی بخش ها به درستی و 
با هماهنگی دیگر مراکز کار نمی کنند. 
این عدم تعادل موجب بروز آسیب های 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی از جمله 
افزایش تعداد کودکان کار می شود. 
بنابراین تمامی ارگان ها و مردم باید 
دست در دست هم دهند تا این قبیل 

مشکات را برطرف کنند.

رییس شورای اسامی شهر همدان با 
بیان اینکه برگزاری کنگره 8 هزار شهید 
استان در سطح کشور کم نظیر بود، 
گفت: امسال شاهد برگزاری برنامه ویژه 
در این راستا بودیم و فضای شهر معنوی 
و همراه با عطر شهدا بود. به گزارش 
روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، محمود مسگریان در جلسه 244 
صحن شورا با حضور سردار فرجی دبیر 
ستاد دومین کنگره 8000 هزار شهید 
استان و همراهان با اشاره به فرارسیدن 
دوازدهم آذرماه روز همه پرسی قانون 
اساسی جمهوری اسامی، اظهار کرد: 
مردم با حضور در پای صندوق ها در این 
روز به قانون اساسی که ثمره خون های 
پاک شهدا بود رأی مثبت دادند. وی با 
بیان اینکه در هیچ کشوری و هیچ کجای 
دنیا سراغ نداریم که نظام سیاسی حاکم 

بر یک کشور به همه  پرسی گذاشته 
شود، گفت: 99.5 درصد مردم به این 
قانون رأی تأیید دادند که این امر 
نشان دهنده دموکراسی واقعی و توجه 
به نظرات مردم است. رییس شورای 
اسامی شهر همدان بیان کرد: امروز بعد 
از سال ها نظام مقدس جمهوری اسامی 
پابرجاست و می درخشد و این مهم مگر 
با منویات و هدایت  های پیامبرگونه معمار 
کبیر انقاب محقق نشده است. مسگریان 
افزود: ریلی برای نظام جمهوری اسامی 
ترسیم شده است که این ریل منجر به 
ظهور و قیام حضرت ولیعصر )عج( خواهد 
شد. وی در ادامه با تبریک فرارسیدن 
سالروز جهانی معلولان تصریح کرد: در 
شورای دور ششم و شهرداری اقداماتی 
در راستای تسهیل رفت و آمد این قشر 
و مناسب سازی انجام شده است. رییس 

شورای اسامی شهر همدان ادامه داد: 
این قشر نیاز به توجه بیشتر در حوزه های 
مختلف دارند و باید خدمات ویژه به این 
افراد ارائه شود و شورا و شهرداری در 
این راستا گام هایی برداشته و این مهم 
تداوم خواهد داشت. مسگریان در ادامه 
با تقدیر از فرمانده سپاه استان و دبیر 
کنگره 8 هزار شهید استان، خاطرنشان 
کرد: امسال شاهد برگزاری برنامه ویژه 
در این راستا بودیم و فضای شهر معنوی 
و همراه با عطر شهدا بود. وی برگزاری 
کنگره 8 هزار شهید استان را در سطح 
کشور کم نظیر دانست و یادآور شد: امید 
است بتوانیم نسبت به مردمی که همیشه 
پای انقاب و نظام بوده اند، خدمت 
باشیم. سردار فرجی:  صادقانه داشته 
بیشترین بار برگزاری کنگره بر دوش 
شهرداری و شورای شهر بود دبیر ستاد 

کنگره 8 هزار شهید استان همدان نیز 
با تقدیر از زحمات و تاش های شورای 
شهر و شهرداری در برگزاری این کنگره، 
اظهار کرد: در این برنامه، مجموعه ای 
که بیشترین زحمت و بار بر دوش آن 
بوده شهرداری و شورا بود. سردار مهدی 
فرجی با بیان اینکه اگر کمک مجموعه 
برگزاری  نمی توانستیم  نبود،  شهرداری 
کنگره را انجام دهیم، گفت: عدد کمک 
شده از سوی شهرداری به کنگره قابل 
با استان هایی همچون لرستان و  مقایسه 
اردبیل نیست. وی حجم کارهای انجام 
شده طی دو سال گذشته با کمک مردم 
و مسئولان را منجر به برگزاری خوب 
کنگره دانست و بیان کرد: در هیچ 
استانی چنین کنگره ای برگزار نشده است 
و این امر با همراهی مجموعه شهرداری 
و شورای شهر محقق شد. حجت الاسام 

صفری افاکی: صادر کردن سیره شهدا 
بهترین راه صدور انقاب است نایب 
رییس شورای اسامی شهر همدان نیز با 
بیان اینکه اعتقاد وافری به حضور شهدا و 
ترویج سیره آنها دارم، اظهار کرد: معتقدم 
بهترین راه صدور انقاب و هویت انسانی 
و اسامی این است که بتوانیم سیره شهدا 
را در قالب کتاب، فیلم، مستند و... به دنیا 
و ملت ها صادر کنیم. حجت الاسام ناصر 
صفری افاکی با بیان اینکه شهدا سرمایه 
عظیم معنوی هستند، گفت: جای تأسف 
دارد دستگاه های فرهنگی و وزارت ارشاد 
با وجود چنین سرمایه هایی، سوژه هایی 
را انتخاب کرده اند که نه تنها در راستای 
آرمان ها و اهداف انقاب اسامی نبوده 
بلکه بر خاف این مسیر و آرمان ها 
حرکت بوده و جا دارد جبهه فرهنگی 

انقاب، این نقیصه را جبران کند. 

گذرفرهنگی همدان در حال تکمیل است

کودکان‌کار،‌زندگی‌در‌سایه‌فقر‌و‌بی‌کسی

رییس شورای اسلامی شهر همدان: 

کنگره 8 هزار شهید استان همدان در سطح کشور کم نظیر بود 
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|   افشین سلیمانی   |
حمل و نقل در بخش جادهای به عنوان 
یکی از مهمترین گسترش جمعیت میزان 
حمل و نقل جادهای رو به افزایش است و در 
عین حال در دسترس ترین و پر خطرترین 
ظرفیت برای حمل و نقل محسوب میشود. 

امروز دولت ها اقداماتی را برای کاهش 
تاثیرات منفی حمل و نقل جادهای انجام 
داده اند که شامل سرمایه گذاری در بخش 
حمل و نقل عمومی، بهبود ایمنی راهها 
و افزایش آ گاهی از مسایل زیست 

محیطی است. 
 جاده های هوشمند یکی از فناوری های 
نوظهور هستند که ظرفیت بالقوه ای برای 
تحول بنیادی در حمل و نقل دارند که امروز 

مورد توجه ویژه ای قرار گرفته است. 
مدیرکل راهداری وحمل ونقل جادهای 
استان همدان در این خصوص گفت: اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان 
همدان همپای کشور و تحول جهانی در 
راستای هوشمند سازی جادهها گامهای 
اساسی برداشته که تاکنون بیش از 
۲۱۵ سامانه هوشمند نظارتی، جادهها 
و محورهای مواصالتی همدان را به صورت 

شبانه روزی رصد میکنند. 
 مهرداد آهکی افزود:سامانهای هوشمند 
همدان  استان  محورهای  در  فعال 
های  سامانه  نظارتی،  شامل:دوربینهای 
توزین در حال حرکت، دوربینهای ثبت 

تخلف و سامانههای ثبت تردد است. 
وی با اشاره به اینکه به کارگیری روشهای 
سنتی دیگر پاسخگوی تمام نیازهای امروز 
راهداری نیست، گفت: این در حالی است که 
در سال های اخیر روشهای نوین جایگزین 
روشهای سنتی شده است و همه وضعیت 

راهها بصورت برخط قابل دسترسی میباشد. 
آهکی اظهار کرد: نصب دوربینهای 
نظارتی و ترددشمار و کنترل ترافیک، 

ارتقاء سطح کیفی مرکز مدیریت راهها، 
لینک شدن سیستم کنترل راهها با 
پلیس راهور و هاللاحمر ، اورژانس، جمع 
شدن اکیپهای خدمات رسان و استفاده 
از تکنولوژی روز ، از جمله اقداماتی 
است که در راستای تغییر وضعیت 
راهداری از سنتی به مدرن تا 

کنون اجرا و همچنان ادامه دارد. 
رضایتمندی کاربران مهمترین عامل 
راه ها توسعه  ترغیب کنندبرای توسعه 
وسیستم های   ITS فعالیت های 
هوشمنددر سطح استان همدان 
و   ITS های  فعالیت  توسعه 
تضمین  هوشمند  سیستمهای 
کننده سالمت و شفافیت است و امروزه 
استفاده از فن آوریهای نوین و نصب 
تجهیزات پیشرفته به منظور حمل و 
نقل روان و ایمن جادهای بیش از  پیش 

مورد توجه قرار گرفته است.  
کاربرد انواع تجهیزات (ITS (مانند 
سنسورهای تردد شمار ،  دوربینهای 
پاک خوان، ثبت تخلف سرعت و وزن 
و غیره در کنار  اطلاعات آنالین تردد 
ناوگان عمومی مسافر و کاال، پایگاه 
داده های  حجیمی تولید میکنند 
که می تواند ضمن افزایش بهره 
وری راه ها،  ایمنی جادهها را افزایش دهد. 
ارتقای سطح(ITS (توسعه سیستمهای  
حمل و نقل هوشمند منجر به 
افزایش خدمات و کاهش هزینه ها  
می شود و نقش موثری در ارتقای 
ایمنی دارد که در بسیاری از موارد  
باعث کاهش آمار تصادفات و تلفات رانندگی 

میشود.  
مدیرکل راهداری وحمل ونقل 
جادهای استان همدان در این  
خصوص افزود: ظرفیت سامانه ۱۴۱ ،از ۶۰ 
خط به ۲۶۰ خط افزایش یافت و امکان 

تماس با این سامانه از طریق تلفن 
همراه و ثابت در سراسر استان همدان 

فراهم شده است. 
  ظرفیتهای سرمایه گذاری در 
بخشهای راه و حمل و نقل جادهای 

استان همدان  
مدیر کل راهداری وحمل ونقل جادهای 
استان همدان با اشاره  به اینکه راهها جزو 
سرمایه های عظیم ملی محسوب میشود، 
گفت:  در استان همدان، در مجموع ۵ 
هزار و ۴۴۲ کیلومتر انواع راه وجود  دارد 
که شامل ۸۵ کیلومتر آزادراه، ۶۵۵ 
کیلومتر بزرگراه، ۲۱۰ کیلومتر  راه اصلی، 
۱۰۵۱ کیلومتر راه فرعی، ۲۷۶۲ کیلومتر راه 
آسفالته روستایی  و ۵۹۷ کیلومتر راه خا کی و 

شوسه وجود دارد. 
 مهرداد آهکی تصریح کرد: 
رفع نقاط پرتصادف و حادثهخیز  
و  عالیم  از  استفاده  جادهای، 
تجهیزات ایمنی و ارتباطی نوین در  
بخش جادهای، وضعیت مطلوب 
راه های شریانی و اصلی، تامین  
روشنایی، پوشش مناسب راههای 

استان به لحاظ کمیت تابلو و  
عالئم، مناسب بودن راهدارخانه ها، 
وجود ۴۲ مجتمع خدماتی  و رفاهی 
و صدور مجوز احداث ۳۳ باب 
مجتمع جدید بین راهی  استان، 
ایمن سازی مدارس حاشیه ها راهها 
... از جمله فعالیتهای انجام شده در 
بخش راه و حمل و نقل جادهای، 
توسط اداره کل راهداری وحمل ونقل 
جادهای استان همدان میباشد. وی 
ادامه داد: بخشی دیگری از این فعالیتها 
بینراهی،  بنزینهای  بودن پمپ  مناسب 
پاسگاههای پلیس راه، روکش و 
آسفالت ا کثر راههای استان، 
انجام به موقع برفروبی و نمک پاشی 
در محورهای برفگیر کوهستانی و...، 
مانیتورینگ راهها و وصل اطلاعات 
آنالین وضعیت راهها، احداث پل های عابر 
پیاده در سطح راه های استان، خط 
کشی مداوم راهها، افزایش سرمایه 
گذاری در فناوری نوین، برخورداری از 

امکانات راهبردی و تعمیر و نگهداری، 
کنترل ناوگان مسافری و باری میباشد 

وی با اشاره به ظرفیت های بی نظیر 
استان همدان جهت سرمایهگذاری، گفت: 
وجود سه کریدور مهم کشوری در استان، 
اما کن تاریخی، تفریحی، فرهنگی، 
تولید محصولات کشاورزی، معدنی 
و... موقعیت مناسبی را برای جذب 
سرمایه گذار در استان را فراهم نموده 
است و همچنین افزایش جمعیت 
در شهرها سرمایه گذاری فوق 
العادهای را درزمینه احداث تاسیسات 
و ارائه خدمات می طلبد و ارائه خدمات 
نیازمند سرمایه گذاری کلان خواهد بود. 
اغلب شهرها علاوه بر جمعیت زیاد، 
دارای حوزه نفوذ گسترده و به تبع آن 
بازار مصرف وسیعی میباشد. ایشان 
بیان کرد: بطور میانگین در سال 
حدود ۱۰ میلیون تن انواع کالا از 
طریق محورهای استان همدان جابه 
جا میشود و همچنین هر ساله نیز بین 
۳۵۰ تا ۴۰۰ عدد کارت هوشمند جدید 
برای ناوگان حمل و نقل عمومی صادر 
میشود و این به این معناست که سالی 
۴۰۰ دستگاه ناوگان جدید به چرخه 
حمل ونقل استان همدان اضافه می 
شود و هر ناوگان نیز حداقل برای 

۲ نفر بصورت مستقیم شغل ایجاد میکند. 
مدیر راهداری وحمل ونقل جادهای استان 
همدان در پایان گفت: در طی هفت ماه 
گذشته بیش از یک میلیون و ۹۳۷ 
هزار و ۸۱۳ نفر مسافر در قالب ۲۱۷ 
هزار و ۲۷۹ سفر از استان همدان 
به ا کثر نقاط کشور جابه جا شده اند که 
نسبت به مدت مشابه پارسال تعداد مسافر 
۲۴ درصد و تعداد سفر ۱۱ درصد 
افزایش داشته است که نشانگر 
ظرفیت مناسب برای سرمایه گذاری 
در بخش حمل ونقل عمومی مسافر 

میباشد. همدان  استان 

مدیریت راهها با هوشمند سازی  

پایش جاده های استان همدان با ۲۱۵ سامانه هوشمند 

سرپرست مدیریت امور طیور و پرورش 
زنبور عسل سازمان جهاد کشاورزی استان: 

تولید بیش از ۴ هزار تن عسل 
در همدان 

سرپرست مدیریت امور طیور و پرورش زنبور عسل سازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان از  تولید بیش از ۴ هزار و ۳۹۲ تن عسل 
در همدان خبر داد و گفت: با وجود خشکسالی و کاهش نزولات 

آسمانی افزایش تولید در دستور کار بوده است. 
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان، 
میثم پورطلوعی  با اشاره به پایان سرشماری زنبورستان های استان 
در سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: تولید هر کندو طی سال جاری ۸ کیلو 

و ۶۰۰ گرم عسل بوده است. 
 وی با بیان اینکه مجموعاً با ۲ هزار و ۳۹۹ زنبورستان و ۲ هزار 
۷۸۹ نفر شاغل همچنین ۵۱۳ هزار و ۲۵۱ کندو، ۴ هزار و ۳۹۲ 
تن عسل تولید شده است افزود: این میزان نسبت به سال گذشته 

افزایش داشته است. 
سرپرست مدیریت امور طیور و پرورش زنبور عسل سازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان یادآور شد: علاوه بر افزایش ۱۳ درصدی 
تولید، تعداد کندوهای زنبورستان ها نیز در سال جاری نسبت به 

سال پیش افزایش ۲۵ درصدی داشته است. 
پورطلوعی در ادامه از دستورالعمل سرشماری میدانی زنبورستان ها 
یاد کرد و گفت : از هفدهم مهرماه سال جاری عملیات میدانی 
سرشماری آغاز و تا بیست و هفتم مهرماه ادامه داشت به طوری که 

طی این مدت زنبورداران انتقال و کوچ نداشته اند. 
وی با تاکید بر اینکه پایان سرشماری نیز ۱۶ آذر ماه اعلام و تایید 
شده است اظهار کرد: طی این فرآیند در نهایت تعداد زنبورستان ها، 

تعداد کندو و میزان تولید عسل در استان برآورد شده است. 
سرپرست مدیریت امور طیور و پرورش زنبور عسل سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان در دیگر بخش به دقت بالای این 
سرشماری اشاره کرد و افزود: با انجام سرشماری و عملیات میدانی 
زنبورستان های فعال شناسایی می شوند، از سوی دیگر  با ثبت در 

سامانه سرشماری کد رهگیری دریافت می کنند. 
وی از مزایای دریافت کد رهگیری خبر داد و تاکید کرد: دریافت 
تسهیلات و دریافت نهاده های نیمه یارانه ای همچون شکر با اخذ 
کد رهگیری و ثبت در سامانه سرشماری میسر می شود از همین 
رو این اقدام را می توان در راستای توزیع عادلانه نهاده های نیمه 

یارانه ای دانست . 
پورطلوعی در پایان به افزایش تولید عسل در استان تاکید کرد و 
گفت: با وجود خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی افزایش تولید 

عسل در دستور کار بوده است.

آغاز اجرای طرح زمستانی 
در راه های همدان

طرح زمستانی در راه های ارتباطی استان همدان با مشارکت پلیس 
راه و راهور، راهداری، جمعیت هلال احمر، اورژانس و امداد خودرو 

از امروز سه شنبه ۲۱ آذر ماه آغاز شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، رییس پلیس راه استان همدان در آیین 
آغازین رزمایش طرح زمستانی پلیس اظهار کرد: پنج هزار و ۴۰۰ 
نفر از نیروهای پلیس راه در قالب این طرح تا ۲۰ اسفند ماه امسال 
ایمن سازی راه ها برای تردد مسافران و کاربران جاده را بر عهده 

دارند.
سرهنگ علی فکری ادامه داد: قرار گرفتن همدان در مسیر استان 
های غربی، جنوبی و مرکزی کشور، این استان را از شرایط خاصی 
برخوردار کرده است و وجود گردنه های متعدد و برفگیر از جمله 
اسدآباد، آوج و همه کسی نشان از حساسیت فعالیت در راه های 
همدان دارد. وی اظهار کرد: تیم های پلیس راه در طرح زمستانی 
با ۱۰۲ دستگاه دوربین پلاک خوان و ۲۷ دستگاه دوربین نظارتی 

مسیرها را رصد می کنند.
رییس پلیس راه استان همدان اظهار کرد: طی هشت ماهه امسال 
۱۸۵ میلیون تردد از مسیرهای این استان صورت گرفته که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۹ میلیون تردد افزایش داشته است.
سرهنگ فکری بیان کرد: پلیس راه همدان در طول اجرای طرح 
زمستانی با ۸۰ تیم خودرویی و ۱۶۰ نیروی انسانی در سه شیفت 
کاری با استقرار در مسیرهای شریانی و برف گیر، کار تامین امنیت 

راه ها را عهده دار است.

خبر

انشاالله با تعامل معاونت امور عمرانی 
استانداری و شهرداری همدان بتوانیم 
گامهای موثری در خدمتگزاری به 
شهروندان و توسعه و آبادانی شهر همدان 
برداریم. سیاست مدیریت شهری تکمیل 
پروژه های نیمه تمام بوده که تقاطع غیر 
همسطح غدیر و سردار همدانی تکمیل 
شد و تکمیل پارکینگ آقا جانی بیگ با 
مشخص شدن پیمانکار جدید در حال 

انجام است.  
به گزارش همدان پرس؛ شهردار همدان 
به همراه مدیران شهری در دیدار با معانن 
عمرانی استاندار همدان ضمن تبریک  بر 
ارتقای تعاملات بین دو مجموعه تاکید 

کردند.  در این دیدار سید مسعود حسینی 
گفت: انتصاب جنابعالی که از بدنه 
شهرداری بودید بازخورد خوبی داشت و 
انشالله با این انتصاب شاهد بهبود وضعیت 

شهر همدان باشیم. 
وی با اشاره به برگزاری جلسات تخصصی 
و فنی بین دو مجموعه گفت: انشاالله با 
تعامل معاونت امور عمرانی استانداری و 
شهرداری همدان بتوانیم گامهای موثری در 
خدمتگزاری به شهروندان و توسعه و آبادانی 

شهر همدان برداریم. 
این مقام ارشد مدیریت شهری با اشاره به 
سابقه درخشان یوسفیان در سمت های 
مختلف مدیریتی افزود: افتخار خدمتگزاری 

به مردم نعمت و فرصت بزرگی است که 
باید قدر آن را بدانیم تا خیر آن نصیب 
مردم شود. حسینی به ارایه گزارش عملکرد 
بودجه سال ۱۴۰۲ پرداخت و تصریح کرد: 
از  ۳۷۵۰ میلیارد تومانی شهرداری همدان، 
۲۳۰۰ میلیارد به مباحث عمرانی ، ۱۲۰۰ 
میلیارد تومان به مباحث جاری اختصاص 
یافته است. شهردار همدان افزود: سیاست 
مدیریت شهری تکمیل پروژه های نیمه 
تمام بوده که تقاطع غیر همسطح غدیر 
و سردار همدانی تکمیل شد و تکمیل 
پارکینگ آقا جانی بیگ با مشخص شدن 

پیمانکار جدید در حال انجام است.  
وی با اشاره به بودجه ۱۲۰۰ میلیارد تومانی 

ترافیک افزود: توجه به مباحث ترافیکی ، 
مطالعات احداث تقاطع زیر گذر مدرس، 
خرید اتوبوس ، نصب دوربین های ترافیکی 
و نظارتی از جمله موضوعاتی هستند که در 

بودجه مد نظر قرار گرفته شده است. 
شهردار همدان با اشاره به رکود و وضعیت 
اقتصادی حاکم بر شهرداری ها عنوان 
کرد: سیاستگذاری مدیریت شهری ایجاد 
درآمدهای پایدار است و در این راستا 
۱۲ پروژه مهم دیده شده است که در 
صورت تحقق درآمدهای خوبی را به همراه 
خواهد داشت. سید مسعود حسینی گفت: 
امیدوارم با دست همکاری این دو مجموعه 
دست به دست هم دهیم و منشا خیر و 

تحولات مثبت برای شهر همدان باشیم. 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری همدان گفت: تخصص، دانش و 
حفظ آبرو از ویژگیهای هر مدیری است و 
در مدیریت شهری که از حیات تا ممات 
زندگی  مردم سروکار دارد این موضوع 

اهمیت دوچندانی پیدا می کند. 

امیررضا یوسفیان در دیدار با شهردار 
همدان با بیان اینکه شهرداری یک 
دستگاه و مجموعه خاص و بزرگی است 
اظهار داشت: در طول سالیان گذشته افراد 
بزرگی بودند که  خدمات ارزنده ای برای 
شهر همدان انجام داده اند و یکی از این 
شخصیتهای مهم مرحوم بهنامجو است که 

یاد و خاطره ایشان برای نسل های بعدی 
هم ماندگار است. 

امیر رضا یوسفیان با تاکید بر قدرشناسی 
مردم همدان گفت: مردم شریف همدان 
قدر مدیران و مسئولانی که دارای نیت 
خالص و  روحیه خدمتگزاری باشند را به 

خوبی می دانند. 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری همدان با تاکید بر کسب رضایت 
مردم تصریح کرد: کار در هر مجموعه به 
ویژه مدیریت شهری عشق به خدمت 
می خواهد و این موضوع است که ماندگار 
خواهد بود و رضایت خدا در جلب رضایت 

مردم است. 

در دیدار شهردار همدان با معاون عمرانی استاندار مطرح شد

تخصص، دانش و حفظ آبرو ویژگیهای یک مدیر است 


